
D  M ANUELBELGRANO"

419
Universidad Nacional de Moreno

MORENO, 20 NOV 2012
VISTO el Expediente N° UNM:0000750/2012 del Registro 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO; y

CONSIDERANDO:

Que de' conformidad con el articulo 70 del ESTATUTO 

PROVISORIO de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO en vigencia, 

los DOCENTES ORDINARIOS constituyen el eje a partir del cual 

debe estructurarse la docencia y la investigación en esta 

UNIVERSIDAD NACIONAL.
i

Que por Resolución UNM-R N° 30/10 y sus 

modificatorias, se aprobó el REGLAMENTO GENERAL DE CONCURSOS, 

para el acceso a la CARRERA DOCENTE de la UNIVERSIDAD en 

condiciones de equidad y transparencia, mediante concurso 

público y abierto de antecedentes y oposición, el cual forma 

parte del REGLAMENTO DOCENTE de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO aprobado por 'la Resolución UNM-R N° 27/10, sus 

modificatorias y complementarias.

Que en esta instancia organizativa y de acuerdo al 

desarrollo previsto de las actividades de docencia e 

investigación en el DEPARTAMENTO ACADÉMICO de ECONOMÍA Y 

ADMINISTRACIÓN, es menester convocar nuevamente a concurso 

público ¡ y abierto de antecedentes y oposición para la



4 i 9

cobertura de los cargos de profesores y auxiliares ordinarios 

que el mencionado DEPARTAMENTO ha propiciado, en un todo de 

acuerdo con los lineamientos establecidos en el PROYECTO 

INSTITUCIONAL 2011-2015 de la UNIVERSIDAD, el que fuera 

aprobado por Resolución UNM-R N° 21/10, y autorizado por 

Resolución ME N° 2.118/11.

Que la SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la 

intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar 

la presente medida en virtud de las atribuciones conferidas 

por el articulo 49 de la LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 24.521 y 

el inciso 1) del artículo 44 del ESTATUTO PROVISORIO de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME 

N° 1.118/10, publicada en el Boletín Oficial N° 31.970 del 23 

de agosto de 2010. -

Por ello,

El RECTOR ORGANIZADOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

ARTÍCULO Io.- Convócase al CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE 

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 03/2012 para la cobertura de 

rio profesores y auxiliares ordinarios en el



"2012 -  Año fr^ lW igrig iF a tB ocH v& M A N U E L  BELGRANO ”

4 i 9
Universidad Nacional de Moreno

DEPARTAMENTO ACADÉMICO de ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN, conforme 

el perfil, categoría, dedicación, área que en cada caso se 

indican, de acuerdo al detalle que como Anexo I forma parte 

integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2o.- Establécense como fecha de inicio de la 

inscripción de los aspirantes al CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE 

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 03/2012, el día 3 de diciembre de 

2012 y como fecha de finalización, el día 7 de diciembre de 

2012, inclusive.

ARTÍCULO 3°.- Apruébase el FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN para el 

CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 

03/2012, que como Anexo II forma parte integrante de la 

presente Resolución.

ARTÍCULO 4o.- La entrega del FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN se 

realizará en el horario de 11.00 a 16.00 horas en la DIVISIÓN 

DE MESA DE ENTRADAS en sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO a partir del día de la fecha y hasta la finalización 

del período de inscripción.

La inscripción de los aspirantes deberá realizarse en el 

horario de 11.00 a 16.00 horas en la DIVISIÓN DE MESA DE 

ENTRADAS en sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, dentro 

del plazo indicado en el artículo 2 ° de la presente 

Resolución.



4 1 9

La presentación de la documentación respaldatoria indicada en 

el FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN aprobado por el artículo 3o de la 

presente Resolución, podré realizarse en el horario de 11.00 a 

16.00 horas en la DIVISIÓN DE MESA DE ENTRADAS en sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO hasta el día 28 de diciembre de 

2012 .

ARTÍCULO 5o .- Publíquese durante 1 (un) día en un diario de 

circulación nacional y exhíbase en los espacios de 

comunicación institucional de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO.

ARTÍCULO 6o.- Regístrese, comuniqúese y archívese.- 

RESOLUCIÓN UNM-R N°



D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 
DE

 
E

C
O

N
O

M
IA

 
Y 

A
D

M
IN

S
IT

R
A

C
IO

N

A
l  í  9

Universidad Nacional de Moreno

O
X
w lúo

H
H
W
M

s
g

A  A
d)
p
MO
«H
OJ CO

73 »—I

O d> 
W •n'D 
rd (0
H  £  D03 r-f
<U P  £ l

73 4-> os

10 CU G
Q) 'O O

73 CU
(0  to to

T3 O <U
& p
3M (O
en tu

H

íiM
O
wa

- g

8

10 G «H <0
co

a)
*o 0

M
oí to

O d)
•o >1 to u 4)̂ ¡tóüftsSíic © AL g

O to 03 to
G O o O o MT3 O 73 G >H í-l G 1—110 a> Oí T3 •H B 4-> H to rH (U «. 73 G G O 0 V P 0u G ■o -H 0 rH O U to 03 d) d) Tí u to 03 •H 0 a> -H •H TI 4J *H3 o to 4J iX u d> o G G o o G d) 03 ■H ü C C U M<—> a; u -H to S-J -H -H >i73 'H O G Oí 73 <0 O V -H U cu U ■H M 5 03 <0Cd T3 U O <U to

73 ü « O 03 iH -H O <D 03 V H U •H 4J 3 E 03 >i U tOE-i 03 (0 •c > 0) to G N a U G U M i-l u ü u G U G 73 o G o *H OJ'Z G N te -H 03
to

*H O CU H •H 03 -H -41J d3 Cn OI to <U M 0) G 73 •H to o 73ta 'O 03 *H 03 G ». E 73 -H rH ü cn to to 73 C rH G ■H 0) E 0 rH ■H*H ■H •H yo D G 03 0 • U G 03 10 •H 03 i—1 0 O d> *H H •f» M U rH a to oj G i—1
U V fO O «H 0) t-l -r~» O O U d) G *H 4-J o 73 d> E u M «—1 a> 03 d) •H •H 73 <0 <u03 G *H G G W Cn 03 CU 10 tu •H Ti to 03 73 a a rH 0) U rH «H 73O N <ü U <0 <L> <U 03 0 E u M «W OJ G G O G to •H X rH 73 G to '«O w CUX -H o 4J OJ 4-) TI Z -H M m 03 3 •H Oí O > o O n E <U O o <u d> ü •H G •H Gw rH •o in cu to <u w U CU U U 75 H G a o G o •H oí o 4J to •H W 3 T3 03 to 'O'— 03 to •H to G to +J G <u

-p G rH O 1 to *H ü G u G *H M G 4J O cn *H <0 •H
a) M to tu -H O G G> Q) 0)

■H O d)•H •H 03 n rfl ■H u <13 Tí 03 d> cn •H 0 H u U
rtf u cn 03 G <l> •H TI

to
<U ü TI X U Ü 3 G to i—1rH G 4J > 4J Oí H a 0 MO*H 0vH to o G 0 ü O M 73 3 <0 O d) d> <¡) CU O 0) d> 0 0 G to CU 03 a E 10 G E E

£ 03 o 03 N O £ O X QJ G <U G G 03 03 cn h G G U •H •H CU to 0 0 u E 03 M 03 O o
O rH CU iH >i U 73 H a 'Q M G 0) 0) •H •H d> O G O U U k. O E n ü *G S» ■H ü 3 c M
G 0 — * •H 03 «O U 0 4J U *H .—. to (0 03 3 <0 G (U U 0 a
O 'OS tu VO O G 03 G 03 <u u rH -H to 03 G to G Ü O •H O a 0 to O u vO O 73 (U <H G H u
ü M *0 TI <U *H ■H W 03 3 ü O tu d) O d) d> G O 03 4J 73 to -H 4-3 <0 G u VD •H 2 d> 0 03 Oí «.
w 03 03 «0 4J l-l M O a) u M U ü 4-J M ■H •H > d> O U 03 M u -H 73 rH O 03 r-i to O cr 73 U M Oí

M to M M G 0 03 G «H 03 O •H 3 •H vO U U G o 3 H U 0 3 •H to <0 0) u d3 •G 3 03 U
G O o 0 Cn <D 4J <U 03 TI TI • • d) 03 *H to 03 *0 H tu P, U 0 G 0 Oí •H Oí G to G 4J Ü *H
a) rH -H i—t to 3 03 -H •H G -H 03 M O 'O) rH M a O 0) O .Q «W E G M a H G iH rH O cu o d) d) u -H E03 T3 03 O u 3 XJ M O *0 iH 3 M G <D (U x d) di 3 u u 3 d) JO O 03 X O 0 0) Oí M 14 E ■H M 3 4-> o ——

> 3 > cu rH ai (U -H <U U CU 73 a> w 3̂ TI u cu CU M U U CU <U •n u TI > O a <u 4J <U <0 M vH G
u 4J V 03 M CU O M to G to to ja <L) 4-> rH O o

•H OJ to a> a; 3 > U X 03 U ___ o a> <U 03 <¡) <u 03 M to 0 ü 4J
m tu m T3 tr <D < <D 'Z. < rH CM Ai tH OJ ro m H 73 tn to ■40 d> CU o Q>

O >i
tO 10 
03 rO 
H M
<U 4-> U
U <0 C
3  G  OTJ tn u
G -H
o w c
O <0 0)

<D
73

G  
'O 
-H 

O U4-J fÜ
G  3
d) H*H flj
g >to a;
<U
G  >1 
<0
rH G
a  o

•H
U

rH 3
<a o 
p  <u
O *m 
G cu 
a>
en - 

c
G O

O  -H  
-H  U 
ü  03 
(0 G

P  -H 
G  72 
fl> P  
-H O 
P  O 
O U

<0
<u

o - o o
03 *H tO 
■o u  a) p  
m -H - n  3
n O «0

*H P  N
73 <U -HG 1->TJ
d> <U G 
P
CU rH

fO
n  <u

d) G
P  CU Q) O,•a <0 fl
i a> 
<oG H  N vo 

<0 &  G
*G 03 03
<U 10 »G _B1 G OJ TJ
G O to<u a c tow a> ^  <D 03 fO 

73 P CU 
73

10 CO
O W  to <o 

O G

CU

34J

<U
73

tO
O
•p
u
<U 
>i 
O 
p  •• 
a  «o
fO 10
P O 
3  73
U  (0 
0) 4-J
*n G
CU <U 

•H 
> i  P  

O
to

*G G
0) 'O

V)
,Q
O
P

O
10 T í  
O -H 
U G 

OcH aj 
P  P

n o  c  
cu tu o

H  4J U 
(0
Q . V) (0 

-H <U O 
O U 
G G

<U 03 
P  U

E*H <5

CU
73

03

G 
O 
ü 

10 Q>

•H «3 
P  >  
a  <o

to Cn

tO 
<0

CU
o 
o
P
a, wto

O O (ü (0 rl T3 T5 H

*0
•H U

• 73 <13
O cn 
Cn -  -h
W <U P  
re Cn to
U -H 0)

P  >
3  -H  G
10 Q -H

tO >i to
O O

H  10 XI
O to

P  U G
03 -H O
*H £  -H
*0 »o ü3 G re
+J O rH
CO U 0)
W CLÍ M

«3
u  
3
4J 3
«O +J
G ü
Cn 3
•H M
tO JJ
03 10 

<U
10 —■ 
Oí

rH O

03
G

•r|
4->

0) G
•o E Cn o

U 
-  G 

oj a) 
O *0 • G 

D 4J

Wa> u 
•o 3

u
to G 
O O 

-H  U  
CU
O H 
m a; 
a  T3

•H
-  u 

H  G  
03 aj 

-H  T5 
T3 G 
G <D 
3  J-» 
g
>i W 

O
H  ü
,03 -H 
G g 
0 <5 

-H G 
ü O 
OJ U
c  a>

0) 03 <1) 
4J U 
03 -H
E  E  H  O  

O  3  G

oí
M
3tO +J iH

O  U  03
G 3  -H
Cn M T3
03 4-) G

•H to 3
Q  <U E

O
c u 
3  (U
>1
O o
ü  4-> 

G

to to
cu O 03

rH > 10 (U
01 •rH 03
a  -u U •̂ 0

-H 03 -H d)
ü G 4-> 73 rH
G M <u

H (U rH G 73
4-> O O

a CU -H to
03 U <u

to > . 03 M
03 W i 0

rH (0 0 M 73
E rH O 03

<D Cn H *H Cn
U •H o *H

U JQ 73 W 03 4->
4J O <0 M rH 10
d) « u 03 d)

<0 W 03 >
Í4 CU cu G

O 03 73 to 14 *H
«H G >1 03 ■H 1
iH O rH Ü to
0 •H to d) 'H IU

X fO E •H 4-»
M d> vH CU 'O U G
03 rH M M G 4J tu
10 m 0 0 G U
d) cu CU O u O O

73 QC 4-> to tu u 73

—

0) to
73 rH to O Oí

<U OJ o c rH
73 to 73 u u G

0 > 1  - r l <D G <U to
to U O E G •H tu 73 03 •H
0 •H - n 03 ><u a> X ) iH ü

4-3 <0 G 73 o oí oí O 03 03
u «H X i -H <0 03 Cn rH a  3 C 3
<u U <0 73 U 0) ■H G 3 rH 03
>1 tu 14 to 14 d) <u ü •H 03 r4
0 CU -p O MO 73 73 *H P •H >

to O to C 4J G M CU 03
a tu <u U 0 rH to 03 O En U

73 4J <U (U •H 03 O cu N
Oí 03 *. G 73 73 E CU <u s. 73 0)

4 J -H to 03 <U OJ 0 03 G j j to 1— 1
3 U O <G > 14 73 u > t  6  <3 G O to A
U G CU <u 0) 03 •H G Oí •H 03 73 os to
<u tu 3 to G rH (U <0 14 D ü <0 •H -p

-r~i M -H -H *H c n 03 0 U U to
<U <U c n  q rH X ¡ cu O o N o 3 G 03

M4 to a 05 H 43 14 •H h> 03
í>t to 0 0 •H 10 <0 a . rH o 4-3 03

G O t i O G <U iH Oí 4-1 (0 to 3
<u <0 to to 4J to O 3 O rH 3 G 0 C c r
u 14 03 1-1 t í -H c u c r  u <U 4 J tu rH *H
3 4-) U 3 0) 73 to 73 u •H rH

73 P u 3 <u G t f E t í <U OJ
G > i  4J e U 0 M 'O 73 to <0 03 G 73
0 03 0 G CU •H <0 03 G to 0 03
U G G u <U E » to 4-> 73 73 G O 03 0 •H 73

O Cn tü O 03 to •H 03 O -H CU U U -r-
-H -H t í 03 ü to rH 03 CO 73 *H O ■H •H 3 to

03 to to 0) N M t n 14 -H ü O ü E -P M
*G G 03 •H •H 3 d> 03 > (0 CU -H 'CU •H 03
03 d) oí rH a) U E 03 > •H E <44 73 4-J >
to 4-1 to <u 03 G 3 73 *H 4-> n M oí to ■H

•H X Oí M CU G O to G U o <U <0 u G G
Q a> H 'Oí 14 tu U t f >1 D 03 b CU CU < •H D

O
Cv]
I

b3
Hq
CU
S
H
W

G5
<
A
D
H

i g
M§ z9H °Vi «
U W

tH
O
I

co



419

UiOH
HCft
H

S
§

WO

•§
Hu<uMOwQ

c rH 10 QJOT (Q <D <D a) TJ rH O CU«J O ro fjj to TJ >1 to M nj a> TJa> Q> *g toIrj o 0 0 O '«0 ■H O G •H
a? p P (0 O ,—j E -n U ■—i 0) TJ ü -H tí«O 0 O*0 c *0 tí p a-r-J o u tn to «D a) tj to <0 rH G U tu•H -H TJ4) cvj O o d) 0 tí tí o o tí 0) <U -H ü Go; tn u rH rH u TJai u >1 TJ •H O tí 10 TJ tn o TJ -H O 0) U •H U «0

W •o o o OJ o to V) O m i—1 ■iH o <u «0 -rH M M ■jj 3 i flJ P Ü«G -o TJ m TJ -r-l tí u N a U tí u M J-i V U a; <D c TJ o G O -Hc to 0) i(0 10 T? o CU-H -H «0-H MO a» tn <0 <0 U< f~» (1) G T5 *H rO•H PW o >i O rH id tí •• •H rH U Cn to tn TJ C rH tí a» E O <—1 u M ■«H>< •H VD O, t0 <—iEH C n n u tí tO to Ti «0H 0 0 03-H <D M O rH Q.-H O)HO *H H B 3 55 Q> Cn ío*n in u 0) tí-H -P 0 TJ 0} E u M H iH *0 0) H p P O»H to tti 03 U ro tí O g i_l OJ TJ tn 10 TJ a. tí tu 1—1tu U mH X au N OJ tí ü ÍH 10 -M (0 3 M n «u tí tí 0 C 10-H O 3 TJ G ü)•H aiX •H O tj O to u £> -H o ü u (0 O > 0 o E QJ 0 U u tí u <L> H Otí rH TJ -H rH o Q) U k-M Mij c TJ -H tí a O tí ü -H <0 O 4-1 to O •H to TJ a  o ♦H<0 ro W 10 0) ■—iTJ O c f |Q •H O E to•H o tí u tí •H P O CT -H r0QJ P O QJ tí X OJ VTJ 4)Ti <u u 0)-H ■H (O <0*H U CD TJ (0 to ÍH H O U •H»u p tn c «W tí QJ O w •H t0 T5 X U u tí to1-(rH tíP > • p o (0 P rH a  o P M»H CO a; O (D TJ ÉX P r* <u u tí c 3 «0 u <ü a) <u o 0) <u O O tíítí 04 <0 p4 E tn 03 P
e (0 O E p tn M 14 í" <u cu tO (0 Cn H tí c H *H •H a  co o to ü E <0 u E W uo í—1 a a  ro «. Q) ro a 5 <0'O ■H -H <D o tí o U u m.0 E M Ü ■H o 3 O 3 pc O *H O p *H X Tí Í0 fO ü 0 +J ü ■o *H tn (0 u (0 3 co G (1) u ü TJ 0)o *0 o g (0 P cn u P tu lo 3 ü o QJ tí w tí *H ü O *H o Cu 0 to u ü so ’O TJ 0)*H G Go P •o •H <0 M O <0 P u Jj l_l (1) o <u <U tí U (0 4->Tí to*H 4J fO tí M «0•H 3 <ü C ■H thtí m P O 4J 3 u P u 3 d  *0 T3^ -jii

sO *H ■H > 4U U U <0 M U •H TJ 1—1 O «0 to O tr tj u <0 (0M CO (TJ tí -H o *H 10 9 P M M tí O o *H u 0 P •H cn 10 0) U M M <ü «G O fO-Hc 0 O P Q) CO e tí to p 10 j_l rH *• O «0 •H to <0 TJ H 0) a O P 0 tí O O <u G n G •H utU •H *H •H •H P o "TO P •H 3 11 c (U M a  u ÍH (1) O <4H 1 tí M a M tí rH rH tí o a  o (D ü E •H (0t0 Tí Tí P QJ u M OJ TJ w ü Ch *d o (L> <ü 3 u M 3 flJ «O o fO X O O <ü <0 <D M E •H M o P P> 3 0) QJ > QJ > OJ (ü w ja TJ O MTJ CU a m Ü u <D•o ü T3 > a a QJ P 0) to G vH DO P P a •H •H Xi •H P to tn tn A QJ O i—i tí-H QJ en Ü x tí QJ a; tí ü ___ o a> o <0 a) 0) (0 M u O OP1 W (U < QJ 3 T5 TJ 3 < H <M 04 i—i CSJ m c H T5 w yO 4) a  e

A  A
to QJ QJ OrH TJ O TJ O G a> O (0 «H Gaj •H tn OJ >1 QJ Tí CO-I-»G QJ P 0 GQJ tí r~iU QJ M TI 10 to tn O (0•H TJ tu G 3 tn 'OTJ 'O fO •H •r~>3 tu >1 tu o o tu to ü £¡ TJ -H QJ G tu*Htu -H N O <0 ü to 3 rH > rH QJ o •H to P P XI •H rH UTJ 0) O ü -H P N tí o tr o rd•H rH U p HH p O to O tO COP tO <0r—ip <0 *5 tu •H O p o u a  p O MO u vH p O G Cn >H 04 G G 3O XI tí 3 c •nTJ u ü «M -H to•H to P QJ tu U U •H 0 3 rH totn•o «0 <u rH a) <U tí QJ tí 6 0 ü G P TJ H >1 tu tu torH QJ aj Ü O X to rH«0 fO to-H <0 p Q> tí >i tuo u G M <0 OJ o aTJ «.0 a TJ TJ *H >1 •H >rH X¡ tí £ > n, (H P QJ 0 tí•H •H tu tn G TJ p tn (0 p •H G P (0 P © (010 o «0 QJ m tu a P • • to o P P P 4J 'O a  tu toítí G U cn QJ P E G Eh Ua; p a a) i TJ «0 to CU «0 tu ü O CU rH TJ to •H CO o tu QJ W QJ•H to (0O QJ NTJ p tn tí >i tü i a rH ai tu to u ü <U td to a  to > *H TJ E a  p -h tu «.TJ Q)tu <0 N QJ CO p to 10 tO p to «.■H (0 P p *H 3 *H QJTJ to O tn u P cn HV) QJ p *H C tí rH N xd p O a  o (0 tn o E E 0 3 U p O TJ O o to G o COXa) TJ a  o to J2 tí 3 TJ •H p to<—1 <0 p ■o M TJ V G tn >i 0 -H G p N aj TJ to f0TJ tn -H *c to cu H u tO ü tí 0) É G G 0 10 0) tu a H (U to Cu•H U (0 •H Pto tn <U ü 0) to ití tu QJ P tí tu p tu tn QJ 0 «H tn -o P 0 O CO E -H p i—1 0 p ü coTJ 0 H 3 to G <L>TJ tí•H -H <0 p ■H *H Ü -H QJ tu to 0 rü XI QJ o «H to Q 3 G Q)•H a >i «0 u tí O tO QJ 0> P E TJ E QJ «0 P p w p p U cd H X QJ 3 tO> 3 P tu tu CU tí tn *H a-H OJ o to*H >H CO >i to to 3 p « CO toTJ P O P QJ•H P O QJ 'n to tu\ >. P o *0 to P O G tu G p U G rH 0 G QJrH ü P to co 3P cr> tn tí QJ tu OJ <0 O tn <u to QJ O fO > Q) to 3 G QJ 01 CO 0 3 O tn < G o G crü p QJ •o p tu p (0 0 p W p a  p •H c O N P O 3 P Q*cr o OJ QJ rH *H<0 o 3 tr> TJ 3 *G tírH o ÜJ <0 ü O P H 3 P <0 ü ü G 3 co TJ -H iHU G tn to P 0)■o rH G >i to •H 1 * T3 G C 0) U a> G (0 G E C 0) toto to tí tí •O O u tn to • (0 •H U *H (0 O rH U 3 to O G >i tn G QJ G p o TJ*TJ >o to QJ G TJfO co O o •rl to o tí 0 -H U <0 0) a-H to OJ•H QJ co O -H OJ CO O -H (0 •H G CO 0 tu«H p u *H u <u tn cn Cr> TJ to•H -rH X to -H P p 0 G CO to O U co 4J TJ > O O fO O ■H TJ3 ü (0 u <0 tu •H P tn tj tu ü QJ vH QJ•H P G 3 O to 10 N u to to•H •H to •H 04 U ü *HQJ P tí (0 G o QJ u to fO •H 3 u G rH P P G P <U u *H OJ *H •H G rH <u to P E U •H -H 3 COU »0 <u P -H p P o <0 U QJ P P XI ■H m 0 X (0 G O tí (0 (0 to p rH E QJ tn p O P U U e P P3 G G TJ Oh so u CT.in to O M OJ OJ O i—1 O O o »G G toVÜ (0*8 tu OJ to O QJ •H -0)*H tuTJ <0 QJ P Cu w 3 •H tu W to a  a p W a  u tj u QJ QJ«H QJ TJ (0 tu > Ua UH P TJ P >G -H QJ -H O (0 iH \ 10 P > co P >H P tO QJ TJ •H 10 P P rd CO •HO tn W4 P O O QJ 0) <0 •H tí •H X QJ (U O P to G to QJ OJ to u G GL> (0 *0 O u rH TJ TJ rH (0 Q •H rH ro Q Q)TJ TJ to < ¡3 rH TI 04 04 < -H

W
Oj2

tí

PEhHEh

OC\J



REF. AREA

3-203 PRÁCTICA 
INTEGRADORA

CATEGORIA

TITULAR

DEDICACION

SIMPLE



Universidad Nacional de Moreno
419

W
O

H
W
H

O

ro c ro ■—1
u 4-J «o ro ro tíOS -H -H VD 3 H f- c:
LO to u '”4 U 2 ©
U, b ro ro ro uUJ © N © C 10

g
ro

cc. > •H 0 TJ 0 0 Ui •Ha, -H (0 •—1*0 •H H © •J O
C ro ro ro B) M -o u c
3 Ü © M o © © c X ffl

ro -H u en tí U4 TJ 0 w *w
0 6 to ffl o a t4

£ TJ «O ro 0 £ u to ©
o ro tí *—i a a ro © ro a
tí 14 O O •H Í4 •H X
O en 0 •ro © tí ro i4 >4 Í4 ©
u © ti TJ ro 0 ro
U3 © ro *4 ü 4-» o 4-J 14

TJ to *4 W ro C *H -H ro
tí tí 0 0 ■p © W tí w 4J
ffl O -H •—••H **4-H u «ro b •H

0 ro •o Tí © u © TJ
3 tí > 3 © © > © > ffl

Ü 4-> © -P U Pu’H XI -H M
•H •H © tn V X C © tí u

E- u © < © 3 TJ 3 <

©
TJ 0 rou © 4-J O ©

0 ro W TJ >. ro w (0
tí 0 O tí u 14 O -ro

10 •*•4 £ 4-1 © M to © 3 TJ
0 »-1 O u ro © UJ U íj tn ffl rH
4J a o ffl o tí tí © tí o o G ©•rH -H •H o t4 o TJ n o TJ
TJ U o w r—1 -rl o u ro © -H

tn ffl 10 tí 14 o a u c a b M O 14
ro -H o a T j ro •H £ © © ro ro
£ to TJ •H ro V ty to «a Xf TJ c tí
ro O o c N to •H O O 0 © -H
i4 •m 0 O Ü © •H *H 4-J 0 ro £ ü u *—1
o* ro a  «o © H ■o W <—) © ex
o x¡ E L. *4 ro © tí © 14 o c to ■H
u ro ro 3 •*4 ro c 0 > 0 4T3 E © 0 u
a u ü O TJ a O tí u_ tí o 4-1 tn

4J tí r—l i to -H o <—1 o c
© r—1 O © -r-f ro u o © u © TJ

TJ © ffl u TJ X c u 3 tí 10. "O c 4-i >
to TJ 3 o u ffl ffl n o © © O Ó

c; © tí tí ro ro H tí c ro (4 *r4 CL tO
o tí © © *H ü © o C 0  T ) ffl U 0 E 14
-H ro *o u o ro u  o -H ro tí ro ro 3
U to ro tí Cp tí -H ü G "4 Q. O to o ü
ro 3 O o © © O •■■i © tí ü ro 0 r—i JJ ro C
(4 u u 4-> 14 •H -r4 4-) © u o •H a u -H TJ r—i O
0 -H 3 •W «0 Ul to 0 3 •H U *H -H 10 ro © u

J2 u TJ TJ © ro © to ro V •—1 ro ü 4J o tí
ro u 0 *© r-4 a  o > 14 © O XJ r-l to ti a  ti tí H

3 u c © X © tí 3 u M 3 © -H ffl X o 0 ©
w ü cu ■H TJ ©

V)
UJ XJ -H O •40 CU a i4 TJ CU © -r- ! ü  TJ

0
cu

CM r4

c
i-4 -o c
© -H ro

© U «-1
o TJ e ro fu
tí

0
© ffl

3
0
«0

3 •—i G
ffl e c cr *4 ro 3

•H © •o 3 > ©
O Q. -H © W 0 © TJ u
c £ 4-1 3 © tí ©
© © to 6* ti ■H 0 C G

■•H W © © ffl o tn -O o
i4 © O1 0  XI TJ © -H a

8.
TJ TJ ro G (4 0 0

0 ro (0 0 ffl © ro ti
X •-4 > -H •H N a
© © c •H © G ro H *H

o t* TJ -H © ro G •ro
ti c •H a E ti -p ro ti
ro © u 0 0 •ro en ©
4J o O  -H TJ © 14 XI
G to 3 G •—i V O ©
O 0 TJ 0 ■H •—l © TJ
Ü «3 P a £ ro TJ G

ro 0 ■•H 0 •o to Ü ©
«ro o TJ G U -H 0  -P P
ti CM X3 ro ro Ü p © G O
ro r-l © '3 G tí ro ü ro - n
14 TJ a © 3  -H G © ti ro
0 ro 3 XJ -*4 >1 to *H XJ

W 0 & -ri CUTJ 0 0 a ro
ro u 0 4-J •H t< ti ti 4J to u
> o & -H i-4 4-J O O a G ro H

tí ti A a  c; 10 0 ©
© © ro g e 0  -H D © > *—i ©
w £ 0 •ffl -»4 U TJ w TJ © U¡ TJ

T t  N i *H 3 
I ti 73 

© -H O 
I 3  u
> c  t r  p  
1 -0 * 0  c

u
Cü 10 O 
U O -H 

-H  P  
- I C O  Q, © “

O -H ffi 
'V tí TJ >. © (0 

> -o  m tí «h 
ro o  ti 
u  o  o

V)
O  • 4>
>  _ n c

*H >1 «J O
ti -p  >  aO © tí -H O
d - n O  4J t*

xj *h o a
P o  ü  © _
o  tü ex

T5 m N w
3  -H ffl «J

£

«o w
íH <0 

p£ © u
*0 -H © *0 ti o © 

<0 - 44-1

4-» tí 34-J -4 O X ti W •—I »4 -H

10 -He  u 
I © 'lO t j
I ID lí  o  -- . -  _*— O. a-> <H U (0 OID -H 10 C

5  ̂ Oero O
■H O

M C  *H(í O +> w U U ‘
10 li liM B

0  3 ©  
U O'rH

XI© TJ J

tJ*
© «o a> w co © -p <-i u 0) ©

U TJ C 3 TJ tí
■H E  (J B t |

O C C H  T) 4J
*J O  O  O *H tiC *H ^  tu «n m 
© U > i
h  m • m  p

o  to o  u
U  O -P fl

C - H - )  O a D i l J  TJ tí
Ifl W O  H  -  “  •

I 10 «J (T3 U

© •
•g-S

*o
U) O

) »—I »—1 *HQ< ro • g ©
3 ti •

tO ■

TJ C «O tí 
n C-h-o ffl o ü -H > -h ro ü >h u tj ro 
í j  n  o  h  
U U Xi 0) 
d)*H (d h
a*w  ^
10 -H  © (0
03 4-i •—tU tí «J© fH tí
to *o «o 
0) -H C  -1-1

>i © 
tj

go U -H O
*r4 «3 TJ  u
10 C  ti W
C 3 © «0 O
© ü  ti  tO ©
P  -H Q. © tiX 4J fflDKd© l-i

(X ©
_ e  t j

© TJ -H 
13 «0

* tí
to «O

© O TJ U
& e o um c m u

(0 'H  © O «tín h  £  > aj e
<8 ti ti

•H O <0 
U  TJ ti
C ro p

W © 
O 4-J
r4 G

© 10 T3
TJ TJ W ti O «J tO

i »4 O 3  G TJ ©
I O O U ü U *H T3

u  o  -h  c  © w ro
i u u e o -h t-i *0i ro u rQ © —i

o > >C CT-H *H© C *->
© P  ü<0 TD a» •

© w > 4J o © I C H

© O
C  4-> -H10 O C U  ̂ U© -h 3 ro © ffl ©u n ex ̂ a c© © ro o* x J “UJ

0)
o  to

: -r-1 rH

U 'J-i ©

0 3
T3 .C *fl3 »H o © 4.1O 14 «0 M 3 CU  Q. 4J Q. Cr-H

roro £_ ct-h *©a © *d 
o  +j c  ro M c o u 
cu -h  o  ro í

o c u oI N ffl H -H 10 I -H n O' o
i t j  o  ro ro 
i p © t r  3  *3
i © JJ IB H  H• u i4 t> ro ro ; a. ro © > > 
i ro a  a  © b3

• H H  >! 11U © n
ro C to 3  £o © © a* o
•H 4JlM (Q u u
•h  a  ro o ro m
*0 -H Ü ’H  10 C  ©
o  o  ro c  ro -h  4-i

ro u -h

14 © 4J > 
C 3O O C O «O O ^U CJ 4J

m e ro
ro o  © u•H U X) OU X3c u to ro
© o  ro ^4*H *o *h ou ro a o© *4 0a tp >4 c x © &  ©© c w *w -h © roro i tí c«—i o ro o 

ü  TJ *HN *H -H Uro -p > ü u ü -h ©-H «ffl 4J H to © c

© 4J
a  tí

> TJ © 
ro m

T» H 3a  u 
c  *ro >1 © 
© £  © TJ c ro m ro O to tj ro 
a  o  © n  a
g  4J i4 -H © 
O Q. Lj TJ 4->

© o  © ro cí h  
a  u u © 3

a  ©

>. n ro ro © ro 4J u■rl tí
o  © ro
C -H ^4ro B > ro ©© J-l Í4-H UiJ © ffl 0 U JZ w

3  U 4J >
O c  c  ©
©  © ffl-o U g >*
© © ©u-j +J ü)
M o C OC © ti
© ro tj 4J
ü  »4 ffl C
3  4J U  ©
TJ © 3q M u
o  a  c
u  c  ©«o o
«. -h  ro

ro to ro n
e  c  o  m© © -H t—<
10 4J t j  ro 
•h x  c  ©Q ffl -H 14

I © r
TJ tí I ©

íH tí
a  o  ■h a

g ro © »*4 o a*o i4
U -H ©
' u o o<

•H 3tí sÍ4 *H
^ . ro 4J c to © P. tí >od li $ O -H
TJ 3  > i U  Ü

to cr ro
o r o  ro ro n
a  -h  a  ^  £  -h& o  o ro hro © -h xj i-< rou £ 4-» ro cr> 3

3  Kí <H O 4J H 10 © O tj © < D>U Cu < P
ar

ti
ci

pa
 

en 
los

 
Ju

ra
do

s,
 

T
ri

bu
na

le
s 

Ac
ad

ém
ic

os
 

e 
in

st
an

ci
as

 
de 

ev
al

ua
ci

ón
 

in
st

it
u

ci
on

al
 

qu
e 

es
ta

bl
ez

ca
 

la 
U

ni
ve

rs
id

ad
.



4 i 9

01OH
HW
H

a
s

wQ

H

üHQWO
<

'H

8W

cu n] w O O 43 G G
43 -P 0) p-1 E C! m rH 4> *, G 73 43 P G O

73 c 43 o O 0) a) 4) XJ M 10 rH O 10 •O -H
(L) t—1 td p u 4) G O 0 to O G 43 •H G  -H O

<D 10 u ■—i t0 -H G 10 0 G c »d 73 (0 t U C - O G -H u íO
w TJ o o <u G P 10

*0 *. >0 G a> -H t | 0 4) id 4) O 0 4) •H G O -H rH «0 Ü v
En fC t j TJ O O) GJ p* c •H tti M U 10 ü p u w (X H G a  p <U E a  p •H rH
2 c ra 73 «o

CO
Q 0 Ü mo td Md 4) tr» E 43 4) E n rH O -H H V «M flj

w >o rv, o tn g £

¡

0J *H fO O tn 0 (0 TJ G 10 *D -H 43 43 <0 (0 TJ u « G •H G
ÍH •H vo O , o o G »d O Ü G O» to H tH 10 *H O O ü P m cr 0 *H tn > O C rH O
¡D ü i—i H E rH a a> H •r> *o O 4> -H P O 4-> G 73 4; £ u 10 43 43 -H U G *H 43 •H to 4) H

<0 <0 (0 10 10 CT (d
u

o
N Q> 4-> D •o «0 O 10 V •H 43 a  -o 0 rH G 43 TJ •*-* to iH •0 D»

o M . 43 c u <u 0) •H <d O pQ M M (0 u O u G O G 10 4J P X ^  -H P P 43
x -H o 73 o t j p P •H M cd ■ *H id O M > ■»-' O P E 4) 0 '<0 43 rH G '3 > cr 0 O 4) G M
w •—1 73 •H r—i P <d U & M .. ■ V •H > G 10 G *H tO 0 p G 4) O &  O •H Pu to > •*•O

rd fC co (0 <r o 4J G 4)■ i rf
-P w r¡! r—1 G <L> G •H w ü c ü G 0 H P •H P rH E P E  rH -H O

tu u o 43 o u -H 03 r* •u
71 O ■H -H *H 4) td •H u 4) ü 4) to G U G a  td 3 ■H <0 U

<0 P tn G vw G tn « •H O
w
a)

V M
0)

u •0 O rH G G »H H G p > V P 43 u O E O ü -H O rH
«H «0 O) O 43 P c M Ul H V 3 0) ÍX 4) 0 4J a O 43 43 to G 3  -H w *H G 43 M E 10
E td o E P 3  stí 4> 0) t*

10
o

10 id id T5 w *H ■H P -H O p O 10 TJ ü rH rH O V O O O
O H cu CL fO U > a O

td ,_|
c -H 0 ü G O O U 0 V to u O G id id 4) 4) Ü p P 0

c o •H c 43 -H x -rH 'O 4j Q Ü O 01 TJ W • •O to m 10 P td G » *G O P G P  T3 (0 u Oh 'H
o Md <u c rd P O X3 G W 43 u

td
*H
ü
u

tn
^1

c O id •H 0 -H ü O •H 0 a  0 tn G -H 0 'fC <0 U •P O CT G 0 43
u P *0 *H C0 o 43 3 E-« u-p) •a

MU
r¡

a tt) O ■P N *0 <0 O •H ■P *0 to ■H P id O rH m p to H (0 4) p to 0
w 10 P U P TJ £ P ti -H -H u •H n U •—1 td p U -H T! *H a p id 00 4) *H ü rH 43 U 10 rH

P tn 03 C *H rH <0 w
><

«3 On pTI u
n

u M u rH 0 3 s P O -rH CO ta Ü H 3 M TJ G id td P id 43 tn u H
g O o -P ai W 4) w P ÁJ u >-* g •• ü) 10 >1  ta 0* U  T3 P 4) a  u -P 0 G flj ü U O to -H G P. 43 43 >1 0
43 f-H *H *H P *d O ü b •H 0 2 0 M a ü 0 G 1 c 0 a * H G P a  p H « G H (0 -H U p O to E u

id TJ 73 P 0) *C G ►n TJ •H
W P4 Ti u 0) >; 0) u •H (0 0 p 4) to O 10 O 4) H O 10 u O •a G O «0 xti P ■H O p

• > 3 43 (ü > id <d 0) u 43 tt) « XI a u u tu >1 P u ü (U 4) P ■0 ü > O tn to 43 ■H *0 a n G td
u P P CUr4 «3 Ü X P to G P 73 G tH M0 O to

■H 43 10 ü X g P CsJ o w ü O 4) 4) td tO P 3 43 43 G O 43
vi en 03 < a> 3 Mtí tH 73 <  r-J C-J 04 ÍM OI Ui £ u rH O E  TJ V V tO w V

A  A  A
id 43 0 rH to >1 O

rH 73 O  T 3 O to «d JO •H 0> G 4) O fO H G
4) H tn 4) 0 > to TJ w • 43 TJ W - n G 43 P O G

4; G - n ü 4> P TJ •p P *H •H « 43 H O tO ‘H TJ 4) G 3 to <3
rH 73 •O id T “» 3 43 G O P rH rH rH 10 10 10 Ü  73 -H 4) G 43 -H
4) •H N O <d U tn TJ 43 -P O 'td 10 <0 H 43 O •H to P P .Q H •H O

•0 <D 0 U •H P N G O i Ü 43 G •H P P •P p O cd O 10 10 ■P 10 10
rH 4-> td TJ 4> O •P td 3 4 > a  <d D P O xo u p O G t n  rH 04  C G 3

P h O  JQ G G G  1 - 1  TJ u ü T Í P W w O O ■P 43 43 ü •H *H O 3 H td
^5 to * n td 4) »H 43 4Í G 4) p 4J 0 > 1 to P TJ H > 1 cu 43 to rH 4) 43 U O X 2 <0 rH
M td id 10 H 10 43 G > 1 4) to p U P 43 O Or TJ « O CU TJ 73 H > 1 •H >
KÍ rH S i G 6 > Q , rH M 43 O 4-> G rH U i H > 1 43 P G  TJ P CO id P •H G P id P 43 «d
0 id O td 43 <0 4> CU M • • td -H td td 10 4) O a  <u tn iG G ü tn 43 P E G U

V p CU  4) 1 73 td to a  <o E H P G id -H to 0 43 4) to 4) -H to id *o • 43 N
fY T5 <P to G > 1 td 1 4; 4) P flJ O ü >1 ü QJ to id a  to > TJ E O í p  *H 49 <w TJ 4>
3 4) td N 4) to P 10 tn G O N *H *H O id P p •H 3  -H 4> TJ 10 O t n u P to rH

U i
to 4} P rH G G rH N VO p 0 tu to P *H E to E O 3 u p a 73 ü > 1 O td G 0 to JQ
0) 73 0 * 0 td jQ G 3 V td *H rH CU O 4» rH P  TJ u G t n O *H G P N 43 TJ tO td

t a TJ to -H td to rH u td V. E P to P G  H td O 10 43 4) • a rH 43 to Qu •H O to -H P
0 td W 4) ü 4> to *G 4> 4) P id to P 43 O id u «P tn * n P O 0 10 E •H P rH O P ü to

TJ O iH 3 50 G 43 TJ T"» G 73 P 43 P G U G 0 H 43 4) to O 10 X3 CU 0 rH td O 3 G 43
< •H CU > 1  to U G O tn 43 43 id en p O 4) O rH <0 P «M to p M U 10 H J 3 03 3 h> 10

> =5 P 4> 4) a  c to •H ü 0 > 1 -H -H H tn >» tn to 3  P ■ to fO TJ P 0 P 43
U ) *H P O QJ - n to O ■s >% P •H p O Ü G tn  0 4i G p U G tH O G 4) rH 0 P to 10 3
r.i 4J D i tn G 4) tu tu td O rH a  h P to 'O 4> »H <0 > 4) td 3 G 43 43 to 0 3 O to < G 0 G tTKN O p 4) 73 p 0) P td B 1 •H td u ■H P iH C O P p 0 3 p a  c r  u 03 03 H -H
Q <d O G tJ* 7 3 3 «G G < •» O 1—l u H • ü O P -H 3 4-3 10 U u G 3 CO *0 •rf rH
< ü G 10 m 4J 4> O tn P tO *H «W rH 10 to P *H 1 TJ G G 43 U 43 G to G E G 43 Ití •
0 to 10 G G  *0 O M tn id • tn -H td id P G P ■H id 3 O P to Ó G > 1 t n  G 4) G P <5 V TJ O rd 43 G TJ
H <0 to O O •H to 0 G O •H O H ü td O to G  -H rH P 10 43 m O 4) to O -H td ■H •H G to O 10
> »H P O -H ü 4> • w D* Cn TJ te E 10 H O (0 p 10 u tn •H P p u G to 10 O ü to P TJ > Ü O td O -H TJ
H 3 U id O to 43 *rt P t n O P 4> Cn G •H 0 > 43 43 P G 3 'O td tO N V 10 tn -H •H to *H CL U ü •rl

43 4J G td G O 43 u 10 10 1. -H G TJ 4> t n  Q« 4J 4} > i 73 P 03 ü •H 4) •H G iH 43 10 P E O •H •H 3 tn
f  1 ü id 4} 4-> -H P P 0 td u 4> ■P O rH P to u O G U G 10 tn 10 P  rH E 4) tn P Ü P O ü B ■P Pu G G G 73 t t ' t d p t n 10 ü O 43 •H G 4) <0 P 4) 0 O O *G G to *0 <0 %4) 43 43 10 0 43 •rl 'CU 43

73 en td 4> M C u  tn 3 •H 0) W O - TJ O Q 4) to c u v O TJ ü 43 43 rH 43 TJ fO 03 > Ui «M 4J TJ -U >
G •H <v •H O to rH 10 p > tn P rH P to ÚJ j j V  *H tn P U 10 10 *H
O 10 p P O 0 4) 43 td ♦H G •H X 43 43 ü p 10 G «3 03 43 td u G G
U to 'to O U rH T J T J H td Q •H

tH CS] CO *«r
O 43 TJ TJ >1 tO XO < > i D  H T J Oj a *  < •rH D

U
CUS

<
DEnHH

O
*P
O 2:(X 0ct M

Ü
V3 Ww (X
a

OCS]I00



#

Universidad Nacional de Moreno
19

co o 
Eh
H
W
H

8

s

A  A

0 co co 1—i 0
t i 0 0 0 0 ti p co

0
t i p G 0 O•— - C co -H 0 G G (ti ti co

w
Eh

ti
(ti

0
-p

0
*c r—) O CO

ti
0 -rH

ü
*H
CO

0
U

0
P

•ti
M

0
p a i

s G G * (ti 0 co G (ti *—» (ti G (ti '(ti 0 tn B 0
w O (ti 0 (ti >1 p *H tú • • E 10 0 0 Ü ' 0 co ti G (ti t i

*H •H 3 •H V0 G 3 P U EH G (ti 0 Qj
(ti -rH rd rH 0 0 ü

D Ü u U P iH «H 0 ü 0 G 52 0 P *r~> e Jj G t i 0 ü 0 (ti
Pí (ti G 0 0 (ti C X ) 0 tn (ti (o 0 co O (ti ti H 0
O N • 0 V 0 -p 0 G (ti 0 0 O ÍH (0 O A u P 0 Ü G 0 C CO 0 P
X -H 0 -P > 3 (ti ti 0 -H Ü ti O D *H P (0 vti > 0 P & 0 0 Vti
ca rH ti CO O1 3 •H P ti P1 ü a P rH G -H (ti 0 -p G'—■ (ti (ti •H O rH CO CO (ti 1—1 co U G

0
-P 0 »H -H CO u G u . G 0 rH

0 p CO ti co (ti 0 0 -P 0 0 (ti X 0
0

0 0 (ti •H u 0 u 0(ti P en (ti (ti 0 > G -H t i *c 1—i w *H ti
co

G t i G G rH rH G -p > ti
vH co P G 0 0 O CO (ti '— P ti 0 0 0 0 a O 0 0 CO
z (ti O <ti en O B P P <ti (ti 0 G 0

CO
P H P •H *H 0 P

0 rH di iH co •H co a  0 0 CM (t a  ^ P G (ti G Ü ü u 0 ti (ti
G 0 ü *H 0 > P 1—l P *H >: •H fti O 0 G * O (ti CO • (ti p (ti G
O vo 0 'íti a (ti U C -H Mti 0 p 0 u iH *H •p rr| 0 •H u 0 -H O cu 0 CO G •H
U P t i P N G •H G CO ti m cti 3 U •H 1—1 co u jH AJ ti co •H ■p (ti 0 t—1

(ti fti 0 *H (0 P U 3 H 0 G A-> p p 0 U ti Qj P ü rH (ti p 0 H ti -H a
P CO P tj rH -P (ti G 0 <—i 0 *H rti 0 •H 3 ^0 •H 3 3 Xí p 0 3 *H co (ti ü *H

G O O O (ti co -P 0 0 ti (ti a co 4J XJ P ti G O U •• ti 3 0 a U 4-> 0 G (ti u
0 iH •H rH 10 •H G •H •H 4-> 3 co P •H (ti P O •H co G P O a  <+h £ G P Cu P rH CO

(ti t i (ti 0 Ü *H t i P G O U 0 0 ti iH 3 P *rl O 0 p 0 (ti 0 (ti X 0 0 *rH• > 3 > co 0 0 0 0 0. p > 0 t£l U Oí 0 ti U 0 CU >1 P U u CU 0 ■r~> P t i
U •P p a G P O. ü E co p *H P W

-H 0 CO 0 3 co O u X O (0 0 0 G u ,_. 0
CO 0 U) ü 0 Ü < 0 t i u rH ü 3 <  rH CM Cu rH OJ

1
0)

'¡Qi'JS ®A6n 
Ofgl 'tíE

<D rHa 0
X
<u c 

0
p
(ti O] 
P  o
c  <c

g
0  -H  

fti
U -H 

G -H > 
CO O rH O 
O -H .Q P 
tn P  J  
P

C
<L> 0 ti

O -H G (ti ti U 0
CO 3 

U C -H U G Q> ti ~ 
3
e ro  o 
h  a  io
iH £ Pa a o. «j a a £ u u

■H o 
co 
p 
3  
Oc o
L>

•- *H

P 
O 
c íü 0 > £

a) o 
co c

(ti 0ü D> C rH rHo (ti 0 0 u
0 O -H G 3 ti■ o cr c•h tn a)

D »H 0
fti «ti P cti
g a  <d ü

-H X) p_ C U
0 t i *h 0 -h m
co G £ ti c  r—i
0 O *0 P 3 O) 0
t i  ü  (ti O £  t i  t i

C (ti
O O P
C  -H -P
0 u roCu ue 3

po
Pu
0)
co

cu •
•H »
co •

-H Ü
rH -Pvü a) c(ti  ̂

co- «ti
co ü
0 -«h
rH 4->fO 10 
G
O Tí

•h (ti
U -P
to co
c 0

A A

G
O
•Ho
rti
4->
G
0

co O 
O co
a  p
3 3
P u 
tn G 

O
O u

co G
(ti 0 
>-4
3 (ti
4-> 0
(ti P
G vti 
en•H i—I
CO 0(ti ti

O -H
P -P u
O G 30 ü
(ti -H 0)
»—l £  *r">

(0 a; 
0 a>ti G •*

fti G
0 rH O
rH Q4 *H
XI o
rti w rc
CO rH G
G C0 *HO M ti
&  0 P
co c  o
0 0 o
M CP ü

(ti
<d 0 
TJ P 

Vti
CO
O 1—1 
tn 0 
0  "O ü
O 0 
P *1 >
Ü4 (ti

N
C0 -H 
O T3
rH Ga)
0 P 
t i Cu 

(ti 
G IO (ti

G (ti 0
M

0 T > 0  ti C H 
0 '<0 

O P 
- h  cu fH  
U (ti 0

- H  I t iU (ti
P M
0  G

*m rti rti
0 *C 

0

co

p 
3 

CO -P 
G (ti 0 G

tF> 
•H
co 
(ti

w 
O 
-p u 0 .. 
> 1  (ti o
P co

-P -P 
3 G 
ü 0 

• 0 *H 
O *rt P
tn 0  O
P
(ti >1 G

fti
0
P
'(ti

(ti m
3 »£
rH 0
(ti CO
> G
0 0

0 0•H ti
(ti toCO O CO
G n \
O 0  (ti
O* Ü rHco o
0  M 0
u a. ti

(ti -H *H 
t i -P 

coOCO 
p 
3 
U 
G P 
O -H 0 U Q ti

0 > 
^  C

CO ti r H
0 co 0

CO 1—( (ti G ti
0 (ti -p <5
P p G •H CO
0 0 0 0 0
ti X3 3 (ti p
(ti (ti ü E 0
u r H P ti

• H 0 fti
ti >1 (15 mh tn
c i H - H

• H CO (ti P
0 0 r H CO

0 u ti 0
ti * H fti > •

£ O • G O
G O 4J co P • H co
O G G 0 * H 1 p
* H O 0 r H 3 CO 3
u U • H (ti X3 0 U
ü 0 £ G ♦ H -P G
3 O 0 P G 0ti - H 3 * H -P 0 u
0 u tn 0 G u
P 0 0 (ti 0 0 G
04 co co G U ti 0

0
CO
fti

co 0 3 * H

Cti 0 > 1 co G u 0
r H •r— t 0 p 0 - H G 3

(ti k. CO a 3 ti - P >1 (ti er
0 X I (ti 0 g u 0 G P

t i (ti *G p (ti G CO r H CO O G CO r H

P 0 p u O 0 • (ti O O • G (ti •
(ti CO P co G 0 t i 0 ti r H • H 0 •»•H G ti

P > 0 • H 0 •—1 (ti 3 Cti (ti U -P CO 0 (ti
3 0 0 Q 3 0 G ti KT ti G £ (ti G O 0 •H ti
0 G * H ti U 0 •H •H 0 (0 N 0 ti u •iH

0 •O «*H • c G >—I G CO P • H ü (ti CO 3 CO
■r~i •H mH CO O 0 0 (ti *rt O p (ti CTI r H 0 P 0 P p
0 CO Ü 0 co 0 •H 0 a 0 (ti Q 3 ü •H 0

G 0 a p fti CO P fti -P > - H P 3 b • H P >
> 1 0 Cu 3 3 N 0 Vti co CO u O j -P 0 £ CO ■H

P co p O * H Ü G 0 G •H U -P CO ^0 G G
0 X 0 en G rH •H 1—i O en D ■P i-H < G 0 ti • H D
ü 0 0 (ti £ 0 a U 0 0 r H fti

rti3 (ti 0 Ü 0 >0 ti co 0 (ti fti t i K 0 G
ti 0 • H P t i 0 ti r H a G £ G < O ■—1
G t i U co G fti P P CO O (ti 0 - H

0 G (ti 0 >1 Ü (0 >1 0 >1 0 •H G co ü (ti
0 CO 0 p (ti G CO ti ti 0 0 (ti 0 (ti ü

0 P 3 (ti (ti •H (ti 0 G (ti (ti (ti •H a  «h 3 N
p 0 *P 0 G co rH rH G 0 p ti £ ü -H (ti rH 0

(0 u MH (ti P *H 0 a P 0 -H P u Ü c fti rH
¡c 0 CO G '(ti ti ■p •H 0 0 £ A > 0 0 •H 3 > A
0 >1 G en P G u £ *H 0 fti •H h MH P X J 0 fti
co 0 (ti -H rH 0 0 CO 3 jQ u rH P P *H ■P

•H p P co 0 0 > •H co 0 G 0 0 0 0 (ti P 0 CO
a (X P fti t i ü 0 ti < en 0 u (ti ti O j CU EH ti 0

H

g
W
OwQ

U

Clj
2

'H
Di

8
W

8

osc
tH
D

co
O  m o 

w w cc 2
O o

u uM DQ

s
CO
I



OiO
HÜi
H

B

<0 o >i 10 Q>
09 aj O O «u c •ü —i

4) 4-> M w tn •—i 05 «. «, T3 C *0 a> 4)
TJ C  vn o <u T ¡ u CO « rH rH O *0

o 0) og ttí 4.3 C o O C a) «0 o c 0) -H •
*n to u i—1 H 1—1 •H o d <Q -d CO O *0 ■H c o c M V
tO TJ O o a> •o *H o 0) f0 «u *H Ü (U G O •H ití 4->
XI »d TJ TJ «1 (0 w <u O C Ü M M ü c P4 4J d) e C! V
<TJ d «o a) <0 c >0 *H V0 aj CJí ttí «0 a) e <n <H 0 *H «0
M O >i o H n . . g 10 tu CT> U1 to TD C  *H c -H V aj <0 ftí V  H U w
H -H \o Cu (0 43 c <0 o 'H tO rH 0 O QJ •H co tn u -H ÍX •H 1—1

O H i—1 g 3 T Í a> T I O (0 4J O TJ dJ e ü U H <u &) •H ü c •H 4J <0
rH ttí t0 10 ü C tO tJ» (0 a 0) 10 (0 TJ ÍX 0 *H C <D O vH M
43 N 4J c u O •H <0 o XI e M CU C c o c «0 •H • X X5 •H 3 « iH O
73 •H o TJ o C0 a M •H M f0 *0 *3 > O o M g 0) O U o 0) rH c '3 > tr ■H O .Q

■H TJ •H H o C0 ro u a n o C o *H (0 o 4J U) en (U a O •H V U. <0
CO (0 ttí 10 to 0) »—i ai JJ c 4J •—I -H ü c u G *H U H 'H M rH rH
0) CU n o cu M *H 0} V »—i a) to ■H u 4), T3 3 ftí c U c a  a  o
c H tn d <*-« c 0) M co *H V • 0) Q> V c 10 H •H c u > u 4J a> U o £ a O C
o C0 0) O a> *0 O M H tf) T í o Ú) 0) a *o <u a; O c C 3 -H -H e co O
•H tO o g M ü 0) 0) c O c M a u -H -H a o O CO ■o u iH (0 M ■H
U H a a  «o > a o M C 0) fO c o ü u o i u U o c to to a> o 3 4J
to .—. o •H 0 c X "H (0 O c: • o -H ,~-. 10 (0 (0 »c o H P 3 O CO

H W VT3 <u c Id u to ho C Id 0) ü »H •H (0 •H O *H u o •H o a 0 01 Ü *H 'ttí (tí o 4-1 O C T H C O
0) E-< V4 73 -H <0 M M 3 £h ttí 3 ü o H <0 ü »d 4J *0 co •H 4J <0 <U M co -H o O tn
cC 2 tO U 4J 3 o 2 M M U U 4J a, m U Ü 10 u U •H T3 H TJ ttí co 0) H U H  T í u

td M co ro c •H O X* (0 Ed <0 O •H 3 -rH *H 3 3 -H M O 3 *H <0 nJ dJ M *0 c td «tí tt.
c X O 0 a; CO d 0) -H 4-> U 73 *o ü O • • TJ rH (U a  u 4-> O C <0 O ro •H C (X co C H<uD rH *H *H -H *H O 73 U t ! 10 u O o m c u O H-l e c M a H C <u rH co -rH i) O) ro►3 to TJ T í H a; o c »-3•o H 3 U c -H o 0) M 3 <U «0 o <0 X O O «ti o •6 c u M M

U > 3 CU 09 > OTa) O CL> w u CM •H XJ u o 04 a  n u ü 04 QJ •n ü M0 > O tn 10 <D -H (Ü nJ O
u X 4J M Q, -H •H O u X M n C u *0 a  .a a> ̂5
-H id <u co Ü X C 4> *d o w ü O a> a> ttí ro 3 «0 M «0
h3 *•" co 03 < <u 3 V (0 73 < H A< rH co g U rH O e co m0 rH

Ü)WQ
coW
D
H
E-*

<

(0 ro 43 CO 43 co
<D Ü) 43 T3 O TJ rH co 0 rtí
M V O TJ O ü ttí <0 d 4) 43 o d rH

»(0 Q> co 41 co -H CU 03 03 73 CO 73 u M d
c -r~i ü 43 M TJ fO M co 10 14 O > i-H OJ d OJ CO o

*H o to •H •n 3 B O 'tO 4) o 'flí rtí CO U O £ d •H Q3 tj cu •H
0) <0 •H N U <0 u CO 43 CO Q> w •H > QJ O •H •n tO HU 03 X 1—1 ü

T í rH O U •H N d O rH to 4-) o tH to -H rH H 4J »W <0 d  73 0 ttí ro 0 (0 to
4J ro TS 0) •H 0 4-> XJ •H •o 4) a  4-i 43 'tO U vH X3 •H <0 to tn H a  3 d 3

O <D c 3 C - n T ! D O 0 CO 73 ■H ro 73 43 43 ü <0 *0 ü 03 -H d 3 rH to
CO T~> TJ cu H Q) flí d 43 M >i «u d U d TJ rH >i 03 M <0 U 43 4) •H .Q to «—1
to ro *H ro M 43 d >i a ü 4) CO d u U 43 0 a  4-3 O 'to 73 73 -rH 4-3 -H >

rH X} (U g > Dj rH H cu O O d 4J <0 •H 4) rtí d V u CO O to d 4-3 d 43 10
«0 *H (O a> to <13 a u »* co •n to d 4-3 d *0 a 03 OJ u 0 H co 43 M o u

a> »-i -Q CU 1 T3 (O ttí a  ro 4) to > o 3 Qj rH *H ■tH CO TJ 4-3 03 43 •H ttí o >1 43 N
-o 4J ro c >i to 1 <u H  XI tO u 4-3 ttí rH O CU (0 rO d TJ TJ £ a 43 TJ 03

CO «0 N <U rO M (0 co tO to <0 CO a ttí M 4J •H CO (0 (U 10 o to d 4-> CO rH
co QJ C •H c c rH N sd 4J 0 04 H CO en d to CO -H fi O 3 U O td > U •o u >i e  o d o W XJ
Q) T5 O 0,0 to X» d 3 *0 •H +J O o tn H to U M T5 u C cu 03 cu ttí -H d to •H 43 TJ to 10

TJ Cu •H «c fO to rH O to U H rH -H 6 CO O ttí aj CU 3 to d H QJ tO M U U 10 -H 4-3
(0 CO co •+U 0) CO *d <U <u 4-> d  *H co Q) tn-H *H tn -m M u *H >. -H -H n tn (tí 0 u ü CO

73 o 0) iH 3 co d CU TJ •m d -H 43 d ttí M •H -O *H QJ 03 tn Q i—1 43 o o N Q 3 d QJ
•H a M <0 U c O co a; 4) M TJ O XI T> ftí -P «W co a rtí H X! n -H CO
> 3 M QJ <u a  d CO *H 04 co ü co O to o iH CO >t CO o o -rl CO «J cu H 0 4-> 03

■H M CO 0) T “í co 4) N >t U 10 43 ttí CO M a 4) d 0 M u d 43 rH (0 4J to CO 3
4-) cr» 4) c 4) a) Q> •0 O M vH d to rH O to g to > cu ro CO to 4-3 to O 3 0 rH 3 d 0 d t r
O <u *0 M 4> M ro O tn o O co M CL ro O d o u to M d *H a CP O QJ +J 43 rH H
<0 o >i tn «. •o 3 «d d rH O ■H TJ 43 M to u CO M ■H 3 4-J 3 4) TJ co Tí u •H rH

c co CO ■u a> «o H U fO 73 3 d > M •H 1 • T í 3 ü 3 43 d . tf g d 43 ftí .
w CO O c o o w co to co *H U O (O d O o rH 3 3 CO O d >1 4J d U O M o 73 to rtí OJ d 73ro (O CO o *H co O d *H ü to *H N 0 CO d  -h co 43 U XI 43 co o 10 o d a *H rtí QJ d CO 0 rtí

rH M u -H U a> co tn • TJ to *H U •H •H o o X tO d -H ■P u u d d u 43 e CO 4-3 TJ TJ d 0 to O -H TJ
3 3 U <0 ü «J 4) *H O tn TJ 0 d ü -H u cu 'H 43 o U d 3 *o tn 10 O ttí CO •H «J <3 *H Cl U U -H

CU 4J O (0 c o V U <0 tn «. *H 3 CO ro ro 04 ■—1 M u 4J 43 u «. H -H d tO u to rH 43 CO TJ *H U -H •H 3 CO
u ro d 4J -H M M O <0 M 4) 4J 4-3 tn -H 0 »H «H O d U d to CO CO 43 N tn M •H U U U g  4-3 U
3 C o c X3 04'to U rO tn CO *0 to M CU M 43 Q) 43 O d o 0 0 *d d <0 •H H 3 4) OJ > ttí 03 ■H >43 •H 43

TJ tn u <U u a w U 43 fd «H 0 M CXTJ OS 4-» CO 43 n  t i u 43 43 tO rH 43 u 03 > -H g  m 4-3 73 4-> >
C -H -H o co »H \ M > CO 4J co QJ <0 d 3 73 -rH 4-3 M M U to CO -H
O CO c M o o 0» <u ro 3 -H d -H X rtí U 43 d 0 CO d t> O 43 tO ü d d
u (0 <D O ü H  TJ •o «H CO Q rH CM ro Q 43 rH 'to U 4) u t f > i D ttí (X4 04 04 tf •H D

A

WQ

-§
H

8HOwo

W
CUs

<
'H

I
e
s

oí
D
H

iJ co“ 2s
<

'H

<3t-3
o^  Q  ^9 H N^ 2 y

2 I■ J ji* . ̂O g ü
o  £  oí
co ^  o

h oCMI
00



Universidad Nacional de Moreno

<u O > i to G

/ .  i. ,

a; <u O O 05 0 ) fl> rH
0 ) 4-> >4 co 10 «H 05 TJ £ 7 3 G 3 O TJ O 0 )

t j c vU o 05 05 TJ 44 10 CU «—1 05 c r O to N
05 CNJ ctí 4-5 c O O G 05 oJ O H P r  44 a> > 1 G r—t • 1

O) to u rH «H <—1 ■H o G CU T J to O T J •H *G 05 •H E 3 p O 0 )tí T 3 o o 05 TJ *H O 05 C0 05 -H U 05 P a 03 ü G CO U TJ '
E-< <g T J T I CO cU to 05 U G U 44 4-t *4 U c a G E U G OJ o
2 : g <0 0 ) CU G CU •H MU 0 ) c n CU 03 05 E 05 •H O 44 u to P
t j o >  O H U • • E CO 05 t n C0 CO T J G rH G H 05 E 05 i—1 U Cn *ri O CÜ

•H a CU 05 G cU O •H cU H O O 0 ) •H 10 14 7 3 OJ CU 05 E  TJ C
Ü •—i rH E P 7 3 05 U •r-» O CU 4J O TJ <u E Ü 44 «H 0 ) 05 03 3 TJ G P MU 03 -H
<ü CU cü Ü G <U CU a  05 10 <U TJ a a  t j rH 10 t r 05 G TJ G rH

0 3 u N <u G o O -H CU O j a E u 05 G C o c to •H X P O to -H 03 O a
A X •H 0 * o O CO a 44 -H 44 CU CU MTJ > O O 44 g 05 O ü O 0 ) rH U c n  G 05 cu U •H ’ H
Vr  . w ■—i TJ •H r -l o (0 <U ü a 44 U G V •H CU o P to CO 05 -H 44 o 44 05 O OJ O O
n <0 <0 10 10 05 1—1 05 4-> G 4J H -H O G ü G •H M 44 P 0 J -H 0 > 44 E 03 to
H 05 P o <U u •H 0 > 05 i—1 05 IU •H Ü 05 73 P 0J G P ü  P  XJ Mü o to •H •H
W o M Cn G m G cu *4 VI •H *D 05 0 » TJ G to «H rH G  4-> > ü P 05 03 to CU o O 0 ) TJ
H u to a> 0 05 • o O U 44 CO TJ 05 05 05 a O 05 05 O G C a  cu 05 to H G P
D -H CÜ 0 E p o 05 05 G 05 G U G 44 •H -H a O O to TJ c n 0 ) cü CU OJ

O H rH a a CU w. > a  o M G 0 ) tC G O u ü O E U ü O *. 05 TJ -H to 0 )
M X ! 0 •H o G •H X -H CU O G • O *H (0  • cd 44 03 « G O O T J U p 03 P

2 ' 3 MU 0 c lU P CO vU G U 05 ü t—1 H m -H O •H a O •H  O a  o to O H M0 03 O <G 44 G o rH MU
CU 14 T J -H co i 4 u 3 EH cU P ü o •H (0 U CD 4-5 TJ C0 •H P 03 05 44 -rH 05 G O 03 CU 03

CÜ p V P p 05 Z M 4-1 U O 4-> a 44 ü U 03 U ü ■rH TJ H T J cü 0 0 to CU O •H G -H 3 G H
P M to <0 c •H o  & cU td cd O *H P -H -H 3 3 *H 44 O  P ■rH to cu CU 44 05 E ■H G •H P O 0 ) O
O O O 4-> <u (0 G 05 -H ►h 4-5 X 5 44 TJ T J ü u TJ r 4 05 a  o 4-5 O G cfl O 03 <+4 05 U - d H 05 to •H TJ tt

* 0 rH •H •H *H P O •o V D •H CU M O Kl) W G M O m E  G 44 a  44 G 05 H O to ü E a  c u  o cn p
«0 cU T J T J P QJ o G TJ «H P 44 G O 05 44 3 05 03 O 01 O O 44 f0 14 u 05 3 O •H X P 0 ) O 3

4-1 > 3 cu 05 > W 05 ü 05 CJ U CU *H TJ u 05 P a a 44 U  ü CU 05 * n u MU > O Q. TJ 73 TJ U •H m a ü
G 4-5 P a •H H o ü X M 01 G G to E o E G
O cu to U x G 0 ) <G O t í U O 05 05 C0 H O H •H «—» O 44 03 O

O t o CU < cu 3 T í 03 T i < r—1 (M
Cu

y—1 o o
W E i—1 05 U 0 ) 73 CNÍ u a  u V

A A A A A A
03 CU G 05 to
o> (U 05 O 73 »H to o CO
P T J O TJ O 05 U G 05 0 ) o G rH

'03 05 •H CO o; TJ 05 73 COTJ u 44 G
G -o U 05 M * 0 CO «. O -H 05 G 05 to O

i—1 O •H • n 3 M o o CU to U O E G *H 05 TJ <u *H

o» «3 •H N ü fU ü CO O TJ 10 05 O H - o cu MI) 0 ) £ rH U

• o rH O U H M N G 0 O cU *4 44 ■P m CU G 73 O CU cU O cü rü
( L 4-5 CU Ti 0 ) *H O 4-> *H G 3 05 MU ü H  X I •rH 03 rü c n  rH a  p G 3a o a; G 3 C •í-> T5 U u 4-5 O U T3 0 ) 0) U CU TJ ü 0 ) -H G 3 H COJ « n  TJ ÜJ rH 05 05 G 05 ü -H to G TJ H > 1 05 U 44 03 44 05 05 U -H X CÜ rH
j tu CU •H CU ^4 05 G >t 'fO U CU O 03 • 05 0 a  p O MG 73 73 •H P •H >

o «H X a; E > a  h *4 03 O M CU rH u •r4 cü G TJ M 10 O W G P G P 05 Ctí
ns rH ns 05 CU CU a 44 & rH 44 -H O CL 05 05 u O H to 05 44 O O

05 p X cu 1 TJ CU CU a  cu 05 05 G 05 44 -H m TJ P 05 05 •H CÜ U > i 05 N

5 73 p 03 c <u 1 05 10 4-1 TJ <U - P tu U 05 cU CU «. G TJ TJ E a 05 •- 73 05
10 cu N 0 ) CU cu w CU CU 4-5 CU 44 4 J ■H to 03 CU oJ 0 03 G P CO rH

(A Vi 0 ) g rH G G rH N 'CU 4-5 o E <0 CO CU E P E O 3 U O »G > 44 TJ u >  E  O G 0 10 X
W cu TJ 0 Q j "O <0 X I G P T 3 cu O O 05 A ÍH V ü G a  05 0 ) CU -H G CÜ •H 05 TJ CU rd
Q 73 c u •H f C CU cU rH U fU rH u *H 44 G H O IU 05 05 p CO G rH (U (U 44 ü U cü -H P

03 co co U 05 Ui *G 0 ) 05 4 J X I •H C U 'íU 05 44 'H Cn - n 44 4-1 •H > 1 -H •H M c n  co O P U 10
tj o CU rH 3 W G 05 V •r“>G O M O 4-5 •H 05 05 U> Q rH .Q 05 O o N O 3 G 05
’ r l c u P <0 U G O 05 0 ) 44 O 44 rH 05 CU 4 -) 44 co a CU rH X M -H 03

W > 3 *4 a> 05 a  c C0 -H a • 05 a 05 4-5 G H CO W O o •H to 03 Ck H o P 05
■r) M to <D - n w 05 \ 4-1 G TJ C  < 5 0 ) G O 44 U G 05 H CÜ p to 10 3tí 4-> Cn 05 G CU 05 05 CU O COO co 05 -H CO > 05 03 CO CO 4-» to O 3 O iH P G o G c r

9 o (U 7 3 u 05 M CC O •H CO O co E U G ü M 03 44 G -H a c r  u 0 > P 0 > rH *H
< 03 O > i C7 > TJ P »G G iH O 05 TJ cu »4 «u M •H P P 44 P 05 73 to TJ ü -H rH

Q G CO to 4J 05 O -H ü H M CU u -H l • T3 P U P 05 G < E G 05 03
H CO to 0 c O O u C0 CU CO •H 14 C0 G 4-5 P H 4-5 to o  c > i P G u O 44 O TJ to cu 05 C TJ

ro (0 to 'O •H 10 O G •H O <U O td G - P P W X I 05 co o CO O G a *H Oí 05 G W O 03
■ j i—i 14 M -«H O 05 CO e n V flj -H a  > 05 cU u -H -H 4-5 M  U G a u 05 E • CO P  T J TJ G O 03 O •H TJ
M
r  ■ 3 O CU U cu 0 > -H O t n  7 3 E CU CO G •H G 44 G 3 < 3 c n C0 O CU to ■H CU •H CU u U •H
c -1 a) 4-5 U cü G O 05 o W Cn -H P  H D i  4-5 •H 4-5 05 U  - •H ■H G 03 U to rH 05 10 73 -H V *H •H 3 CO

y u CU c 4-> -H u 14 o cU í-i a> 4-5 4-5 10 CO -H M g G Ü G  co CO 10 0 > N P Cn M -rH Ü U a B P p
< 3 c o c 73 Q j  VU 44 CU t n 10 C0 fU O o CO fO •6 O O O íG G CU •H rH 3 05 0 ) > CU 05 •H MU *H 05

T J CJ> u o 4-1 CU 10 a -iH O w H i-3 H CU a cu u TJ ü  0 ) a> 03 «—1 0 ) U E 05 >  -H £ 4—( P TJ P >
G •rH •H O w rH \ M > CO p 10 05 03 G p 73 ■H P u P P 03 CO •rH

O 10 g M o O CU 05 CU 3 G •iH X 03 44 a; G O co G U o 05 03 U c G

o <u <u O u «H TS TJ 1—1 10 Q *H rH CNJ o Q 05 rH MU 44 0 ) u < >1 D 03 tu & CU < •H ¡=>

A A A A A

W  o
Q  &

o  5
rH

52 s
5 5

' O
H w
U t-=\
< CU

u 2S
H M

Q U í
N
Q

<
' H c e

t í <
Q
s D
w H
H JH

£ 5
£H

CO
O

<
H
0 0

n w
D
D j

sH

r -

h
w

o
CN

2 c o





Universidad Nacional de Moreno

¿ u i  ¿  —  s u ¡u  u t  i i u n ic n u jc  u i u v c i o t  j s . jv in tr  uv.u sjivn j'ty^/

WO
EH
Hm
H

Bs

wQ

MOwo
<'H
gOw
§

ro tn ro O >i tn 03
0 0 O •H O O T5 tn d

oj P M »d U tn to •—i O TI d 0) 03
•D C 'TO ro d o Q> 0) TJ u tn ro rH O M

0 0 p C o o d Q) ro -rH 03 ro
03 tn O rH co U •<H O d ro TJ tn o T3 •H O A 0) tn

w TJ o O 0 O *0 •H o <13 ro 03 •H Ü -H ro ro M OH <d T3 TJ tn TJ tn 0 U c u M M U M d O vH tn 'TO U ro
S d ro 0} ,_. ro C ro ■H 'TO 03 en ro ro 0) M •H N
W 'O >i O rH ro w *» i tn 0) t7» tn w T5 d rH d -H 0) o o> rH E 0)
ÍH ■H OJ a ro Hl d ro o -H ro rH O O 0) -H M ■I-i 4-J (U T í tu •o M
D u rH i—1 6 3 £ <u P •n O ro 4J o *0 03 e u M •H 03 03 *H P V d
P1 <0 ro ro u ro w tn ro & «u tn ro TJ a a 3 cr o o O
o N 0 a u >* ro o XI e M a) d d o d tn -rH x >—1 tn •H M u a
X •H o t j o tn M p •H P ro ro 'TO > o o E <ü O O o 03 03 d d d ro 0)
w •H T í -H rH o 0 Pl O a P o C u •H ro o 4-» tn tn o o -H d

ro ro tn tn 0 •—i T 3 o d P i— 1 -H U d u d -H i-i M C o -H E •H tn rH
0 u o O) d X 0J 0) *H 0) ro •H u 0) •o 3 ro 0> U O >—1 o ro

ro P tn c «w C 0 o w •H *0 Q) 0) T í c tn •H H d -p > u 4-> d U V a -H •H
wH tn <13 O O) TJ a P tn *0 «y tu Q) a o 0 0) o d d tn 0) P •H TJ U
E ro O e P tn 0 c o C M d M •H •H a o o O V H U P O
O r-i a a  ro «. 0) ro Q . O n c 0) ro c o U O «. o £ u u «. d ro tn +J ■P
c o •iH O P •H •H ro o G • o -H -—. en « ro M ro fO d o •H tn Ü
o 'TO 0 c ro M tn M M 413 U H -H en •H O •H u 0 •H 0 a O tn u *H »ro o u d TJ 03 0) o
u P Tí •H ro p O ro ro 3 U o rH tn ü ro 4J TJ tn -H OJ ro 0) ui (M -H ro tn 4-3

w ro P ü p 3 U P P P U ü -P a  *h u u ro M U H *0 *H •o ro ?H tn 0 o 03
p tn ro C •H U •H ro o •iH 3 •H -H P D -H n O 3 ■H tn ro 0) M 03 P a  o tn

d o o P 0 tn c c tn 4-» x P TJ •d U V *• T5 •H 0) a  u 4J o d ro o O m d £ E tn •H «.
0) «H •H •H •r| M o ■•TO P *H ro P O yu tn c M O y-i B d M a  m d 0) rH o o -H ro u tn O

ro TJ TJ P 0 u P 0 TJ rH 3 M G H o 0) u 0) ro o ro X o o H ro U M -H U ü 3 •H 03
> P 0 0 > CU > 0 K Ü •H TJ o 0) cu a M u u cu 03 -r~> u 'TO > o a 4J ü H H

o P P Oj -H rH X) •H P tn d d  »h d 'TO a
•H 0 tn O X C o d ü o tu Q) ro 03 o 03 0 d E
Pl w a> < 0 3 TJ T5 3 < i—1 CM rH CM

V) E i—i en u TJ Ü ro 03

A  A
ro 0 tn

d ro H TJ tH tn o ro
O 03 O *o ro 3 0 d 0 0 o d rH
tn TJ -m ‘rH 0 tn tn 0 ro ■p •H 0 TJ tn T J u p c

03 u ro u *0 0 ro M u u rH tn tn o >n •H 0 d 0 tn <3
tn TJ 3 tn X) ro TJ E vtí •H 3 o O 0 o ro tn u O E d ■H 0 TJ 0 •H
o ü 03 ro d ro 0 tn E H 4J u rH > tn 0 0 •H •m ro *0 0 £l •H U

rH 0) d T3 M rH 'O 4-3 rH 0 rH O P d M ro ■H ro M p >4-1 ro d TJ O ro ro O ro «3
•n o ro 4J . ro *H d A tn TJ 0 d .— . tn •H 0 ro a  4J u *ro Ü H ja -H re ro en rH a 3 d 3

ro0) ro u TJ tn > . U 0 O o •H T J o tn 0 ro •H tn *H ro •H 0 0 U ro TJ u 0 *H d 3 rH
TJ •H 03 s <D ro d •ri M u d u ro o ■H E 0 U d P TJ ■—i > . 0 M U ro M 0 0 U •H ro ■—i

*H d > T í o rH •H u a -H 0 tn 0 E 4-3 0 TJ •H TJ d u >H 0 0 a p O 'TO TJ TJ -H P •H >
O 13 Q) *H T í 03 >1 u 0 O H -p ro 0 0 TJ d U -H 0 i—1 d TJ M tn o tn d P d M 0 ro

-H d 4-> tn ro d tn O d M ro 4-J 3 0 0 p O o a 0 0 V o rH tn 0 P o E-« V
U tu ro L3 d d d 0) 0 d 0 0 o P u tn o ro E u TJ a n a •H w TJ p 0 0 -H ro ü

0
0 N

•H M 03 ro o en 03 o u o •H 4-J ü 4-J 3 *H tn •H V ro U 0 ro ro «. d TJ V E a
ro

*0 0
u a u Qj •H *H o >n •H ro ro 4-3 tn ro i-i > . tn tn ro 4-J -H tn ro 0 ro O d P tn

tn
•—<

U ro »ro tn 3 tn Q¡" O T3 U a tn <n d U -H 0 ro ro tn E O 3 U O « > 14 TJ u E o d o
03 i ro M ro t f ro O ro -H 0 O P O 4-3 ro ro *H rH ro 0 P *0 Ü d a 0 0 ro •H d ro -H 0 TJ ro ro

-r -i ro rH rH tJ) 3 d 03 fC en o Ü •H •H M rH d ro d u ü E •H O ro 0 0 3 tn d rH 0 ro p U ü ro •H P
<13 N 03 o D *H T J 0 •H d d tn 4J ro 0 E •H •H d 0 & H YH en ■n H H •H > i •H -H M tr> ro o p U w

d TJ Q> O tn H T í tn 4-3 ■H ro d ro tn •H T3 4-J E 0 M -H O -H 0 0 tn  Q rH A 0 o o N p 3 d 0
rH ro ü u H M tn rH tn M > o 0 TJ d d d O *0 £ *0 M ro P •M tn a ro rH p •H ro

0CU fd tn P tn 3 ÉH O 03 T í 0 a ro u tn d 0 0 0 d d O ro M rH W > i tn O O •H tn ro cu rH o
tn

p

TJ 03 \ T3 \ u O TJ > ro P 4-J en o 0 tn M ro 0 d O p ü d 0 »H ro p <n 3
tn ro d ro d rH u ro rH d tn > i tn rH o & M M o 4J ro tn ro > 0 ro tn tn p tn o 3 O rH 3 d 0 d O1

CU d M o M o 03 T J 0 •H o o tn a. ro ro 0 u a 0 d U M ro P d -H a er o 0 p 0 rH •H
rH 03 P L> p ü -H rH <n ■o 0 M > i tn u ro •o tn M •H 3 P 3 0 TJ tn *0 ü *H

0
rH

Si 4J 4-3 d o > d 0 o ro *d o •H ro ro O d > i ro 'H 1 ♦ TS 3 U 3 0 d < E d ro
ro 03 ro . ro d o 4-3 •H 0 TJ U o d u rH u 4.3 u M ü o rH u 3 tn O d > . P d U O M o TJ tn ro 0

tn
d *ü

en T J c tn c 03 u d 4J ro *H O tn d ro *H tn •H 3 •H *H tn 0 -H 0 tn o ro 0 d a •H ro 0 *. d o (0
d tTi 03 u ro tn *H E •H o 0 d E O E 4J E X ro E *H p H u d d Ü 0 E • tn P TJ V d o re 0 •H TJ
o tn -H ro •H ro .ro •H ro a o TJ o U ■H u o 'O d O d O 0 v-j 0 o M d 3 ■o en ro o ro tn •H ro o *H a u O ■«“
a o tn TJ tn 0) M E •H 4-3 3 d ro a ■H d en d 3 d «H H H d P 0 O «. •H -H d ro ü tn iH 0 tn TJ -H U •H •rt 3 tn
tn w ro ro ro M O ro tn U O 4J o rH o H U o ro o >T o u O A 0 d u d ro tn tn 0 N p Di P ’H U U ü E P u
03 03 d 'TO Xi 03 ro H 0 tn o 0 M 0 ro Ü *H o O o p 0 0 O u 0 0 o « d ro *H rH 3 0 0 > ro 0 ■H *0 'H 0
M u tn en tn ro d i— ( 4-> W 0 M a  t i d 0 P 0 u 0 0 CC 4J tn 0 u TJ u 0 0 ro H 0 U E 0 > -H E »H P TJ P >

o N H s iH rH ro M O tn p tn 0 ro d 3 TJ *H P M M M ro tn -r
tn u m w ro 03 o i—i 03 ro M *H x ro n 0 d 0 tn d O 0 0 ro u d d
w á  rH ro «H V u a  t j Oí a fH CSJ ro Q 0 iH vo p 0 u < ro lii CU FÍ •H D

Wi—lOj2

OQ
3HL>OWrtí

rtíuM
!z;o ucj

ien



4 ! 9

uiO€-«
HW
H

S
a

CO co to (ti o (0 05O to a; Q> O •H O cu CO d 0d CO <u <u p P «e U CO 10
a;

■ a)
T?

5 d T3 tu <D i—1o <u P
3

c
o tj d

0)
*0 CTS C

a>
0p 0) p «n «0 ■—i (0 0 paj <0 <V TJ

w
o•H OJT5 U rt

u <0
O üo rH

Q) CO Üo
•H
*0 o d «0 TJ 10 o TJ -rH

ü -H0 <0 ja«T3
d)
P la

O
£ dE-

2DlJ
PtOP CO

(0
(0

«3N
*H to

»d<0 *0
>r

TJ
O

VI
a) >—i
■v
10 tí

CO
ro
1

a;
w dQ>

u<0
en

d•rHCO

ou
10

<upyo Pa)*71
ptr>r*

u(0 P«0rj
da)*H

-H
U
P

HP
O

<0
<L) d>

en
0

(0H
o*H
UOí ■rt -rt -H r—1*H oo CX nj r~iE-t C (0 0 . Q H P P <DP <UTJ (1)p (0Cd CO ü U <0 u rH rH £ 3 2 1) M -r» O fO iH TJ <u e U ■* aj -nv H 3 T! d (0 PCu P <0 C -rt d to «0 u <0 W Cr cO a  a> PCOCL)

>

O
a & <D 3 tr O (D «. PW 0) N a) O ÍO OJ d u <0 O JD e P _ <0 *0 r* X to •H P B rO 10 to

DC > -rt o p 1) -p •o 0 OT u D p fO (0 '«O c d O
eo

P«u u10
J 0) rH d d d ro p P o -Hcu -rH T—\ TJ CO a CO - r t 1— 1 O <u U a P ü u O <D 0 o iH d <0 0) V dc <0 t0 - r t to c co co d) »H *D U C P rH " r j r* J j p u •H S •H rH ■rt fO•H

O P co 0) -rt 0 QJ c X a> ID 1—1 (L) - r * i- u
Ü

*—1
*ri p fO d ü o i— 1 3 U oCO P en ro c m G a> o Cx3 •H ■o a) a>TJ r« 10 j H s u p 0) d U T3 a  u d •H •g

rt o en 0 C QJ o a) V a —•u COTf Ma>
rH

a
p d a; 3 •H •H tO H fO

e Tí (0 O (0 \ O e P n O c «u d P r* QP a  o o 10 T3 f—1 U P d ao CO tH a  «h >, U a tü a) i0 0.0 p c a) (0 r— H
V
VI-H

-H
U

_ u O d fO CO P -H <0 <0
c P < 0 *H o n •H -H COo d • t-i 0 " *=¡ id d 0 •rH tO m rH
0
u

d i co
<o

yO
M

Q>
TJ

Mtíp 0Tí da) »d•H c cd-i-i Mni w
u

u0 PíC a> ü
(0

rH
3

-H
U

10
o

-HrH OW
O•H
U

•HU o 0 a  o ÍO <0
o H

<U
TJ

MO
p

to <5
•H

u d 73 
íO

a
<0

(00 >i fOw <u u «3 ro »0 -p P p ü -P p o P M p u U p a P
Ü Cd

O to -r-l jS
H ro CO £0 0 >1 0 o u p•o -H P 0 ) p P d 0 (0 c -H u *H Rí o 'H 3 *»H-H 3 u Mrj u ■H(0 T3 p QJ 3 a O •H•H fC a>c P O O o tJ\ a> ■P p tu c c 10P J3 P T5 TJ U ü • ••T-<‘rj <um<u

a
6

ri <U 0 (0 M-H d XJ E CO P P «H •Ho> O XO *rt *H •H co <0 -rH -H M o vO M •H 10 P O 'QJ 10 d p
L>
Sx
3

y T” o M *■ H 0 •H (0 p yo 'fti B O
rH £ ro t j ro O u 3 *0 P <D u 0) TJ rH 3 P C *H o V Irt

U j
v 4 P fO P P •H P ü 3 E g O d

3 dJ > 3 > 0, rH aj 0) > a) > (1) W u Cu •H TJ o <L) cu
<0

u
O O P

-(0 > O a  p -P u Ü) 0) d «0
ü -p P p a> <0 P 01•H rH A •H U 10 M- u 4) *n U d en d  rH d p P o d•rt -H fO O to 0) a> 3 > U X C 0) 0) C ü O a> <D fO OJ 0 oj o to (0 u rH
P1 E VJ OJ 10 •o tr a) < a) 3 TI TI 3 < H CsJ

CU — — w E rH CP ü •o ü £ E 0> «H

A A A A

d rO
0 <D O o
CO •o *r~> -rt a> W

<ü P CO a TJ O
CO T J 3 CO <0 TJ
o U o; <0 3 d <0

rH tu d TJ p rH o P
-í~ » o to ■p • <0 -r t d

<D to u TJ co > • u aj
TJ N -rt O) \ Q) fO 3 •rt

*rH d > TJ o rH -r t U P
O TJ aj *rt TJ a; > t U 03 0

- H d P CO tO d -r*i
U <u ro O \ d d d o <U d

-H p 0 <0 O t n QJ o o o
U a P CU *rt •rt o > i r tP <0 yo to 3 to (C U  TJ u
(1) i «0 P (0 2 nj 0 tO■n (0 rH (H t n M d <¡> c cr>
(1) N Q> o P -r t TJ (U -rt

d TJ «y O C0 H TJ en p
to u p H P CO •H to

<U »d to 3 CO 3 O tu TJ QJ
T3 (Ü \ T J  ^ u O T J >

CO to d <0 d rH O «0 H d
<U d p o p 0 0) TJ tu -rt
rH <u 3 L> 3 u » -rH
X I P P c o > d <uto 0) «0 <0 d 0 ■p •rt (U TJ
to TJ d to d OJ u d P
d cri-^. e n tu U ro to
0 CO •H ro •rt (0 fO •rt *0 a 0
a  o to TJ CO V P e p
CO CO «J (0 íO p O (0 CO u u
0) <D d *0 Q> «0 •rt a>
p o 10 t n CO to d •rt P >1

o N •rt \ rH rH fO P oOTp i0 CO ro OJ 0 rH <U tO p
fcC Cu <H (0 H T J O Q - T J cu a

3
H

8HQWO
<•H
g
CDW

CO o
O -rH d
u P a»

-rt yd
E E (0

o o <u
d <0P p
o co rH rd hO

ro o o E ai
rH «L> > d TJ «rt

tu o <ti <u
a» CO 3 u i—i d TJ

TJ o d <5
rH w >i -rt CO

d (U o u <U
'O T J T J <0 <0 P
•rt O co «0 p co E O
Ü £ o d tu <0 P  TJ
nj ü 0 •rt p O <0
ü co •rt •rt O to «rt Di

-rt o p O d -rH -rt
rH rH •o <0 <0 B (0P
a <u H d 0 rH (0
CO d p <U •rt d tu

0) P »W 0 <0 >
co (0 u d

r H tti <u CO <0 a) P •rto o <0 U •rH 1 *
p •rt d E •rt to 3 CO 0
fti p id tn P 0 ;Q <u co

-rt yo > -rt yo rH -rH p pTJ E «3 TJ E P d D
3 tu <0 0) ro P OJ O
■p P CO P P P d Ü d
co <0 O fO to ro o o o
w B a  b a  u TJ u

rH ro

CU co
TJ I—1 to o to

tu tu o d rH
T5 CO T J U P d

O •rt QJ d QJ CO o
to U O E d -rt QJ T J o; -rt
0 •rt *n (0 -4) 4) S i i— i U
P (0 d tj o (ti (0 0 (0 <0
U >rt XJ •rt <0 ro tn rH a  3 d 3
<u U (0 ■o u <D -rH c 3 rH <0
>1 <U p p (0 P OJ' OJ ü •rt ro H
o a p o yo TJ TJ •rt P •rt >
p co o to d P d P QJ <0
a tu OJ u 0 H co a> P 0 ü

TJ p 01 tu -r t 10 o > i OJ N
tO (0 «. d TJ TJ E a tu •kTJ QJ
p •rt to (0 <u (ti O to d p CO •rt
3 U O »d > P TJ u >t e  o d o en X5u d a , <u OJ ro -rt d to •rH OJ TJ to (0
OJ a; 3 to d rH 0) (0 p u u ro •rt P

- n p P •rH •rt -rt p tn (0 o P 0 to
tu tu tn p irt XI tu o O N D 3 d tu

« p to a «ti «rt XI P •rt co
>. co O • 0 •rt tn (0 CU rH o p QJ

d O p u d QJ rH to p en en 3
tu (0 co to p co 0 3 O H 3 d 0 d tn
ü p <0 p c -rt a  tr o OJ P OJ rH •rt
3 ■p p 3 QJ T J en T J y -rH r—1

T J 3 O 3 0) d < E d Q) ro .
d > i  p d U 0 P 'O T J CO íC 0) d TJ
o fO o c & -rt <0 OJ d CO 0 to
u d d u QJ E en P TJ TJ d o ro 0 -rt TJ'O en rü o <0 to •rt <0 O -rt a u U •rt-rt -rt d fti Ü to «rt OJ CO TJ •rt o •rt •rt 3 en
(0 co 10 (U N p tn P - r t O u U E P p
»d d rti •rt >rt 3 0) QJ > (0 QJ •rt <J 'rH QJ
tu <L) rO rH QJ ü £ a> > •rt £  «rt P TJ P >
to p en tu fti d 3 T5 -rt P P P P CO CO *rt

•rt X ro P QJ d o to c (J O QJ ro U d d
Q tu rH 'TO P QJ u < >1 D fO Cu CU CU < ■rt D

a

Cd
045

O
o
<MuoCO
<

LO*¡L)

mEh

CNI
ro



REF. ÁREA CATEGORÍA DEDICACIÓN N° DE 
CARGOS

>

>

3-211
ECONOMÍA E 
INVERSIÓN 
PÚBLICA 

/

ASOCIADO SIMPLE 1 A 
A 

A



ACTIVIDADES A DESARROLLAR REQUISITOS
Es responsable del ejercicio de los 
procesos de enseñanza-aprendizaje de 
la/s asignatura/s del área en 
concurso asignada/s. Conduce las 
actividades de la/s asignatura/s o 
grupo/s de trabajo del área en 
concurso asignado/s. Colabora con el 
TITULAR en el planeamiento, 
coordinación y evaluación de las 
actividades de docencia.
Participa en el diseño y ejecución de 
proyectos de investigación orientados 
a:
1) Estudios de casos prácticos de 

evaluación de proyectos.
2) Los avances teóricos y nuevos 

paradigmas relacionados con la 
metodología de la evaluación 
social ye económica de proyectos.

3) Contribuir a la formación de 
docentes-investigadores del área 
en concurso.

Diseña, conduce y ejecuta proyectos 
de extensión y transferencia 
específicos de las asignaturas o 
grupos de trabajo del área en 
concurso. Diseña, coordina y realiza 
encuentros y eventos académicos en el 
campo disciplinar del área en 
concurso.
Asume las responsabilidades de 
gobierno y de gestión que le 
encomiende la Universidad. Colabora y 
participa en las actividades del 
Programa Continuo de Formación, 
Actualización y Perfeccionamiento 
Docente.
Participa en los Jurados, Tribunales 
Académicos e instancias de evaluación 
institucional que establezca la 
Universidad.

> Lic. en Economía (EXCLUYENTE)
> Se valorará la realización de 

estudios de posgrado.
Se valorará la asistencia a cursos 
de posgrado y/o especializaciones 
que cuenten con instancia 
evaluatoria.
Acreditar no menos de 16 años de 
experiencia profesional y docente 
universitaria en el campo del área 
del concurso, de los cuales no 
menos de 4 años deberán 
corresponder a la docencia 
universitaria (EXCLUYENTE)
Acreditar experiencia en:
1) Elaboración de programas 

curriculares.
2) Producción de trabajos editos o 

inéditos en el campo 
disciplinar del área en 
concurso.

Poseer:
1) Producción en investigaciones y 

publicaciones (con o sin 
referato) relacionadas con el 
campo disciplinar del área de 
concurso.

2) Participación como moderador, 
expositor, etc. en congresos, 
jornadas o eventos relacionados 
con el campo disciplinar del 
área del concurso.

Se valorará contar experiencia no 
menor a 16 años en el ejercicio de 
la profesión, particularmente en el 
desempeño de cargos de conducción o 
gestión que impliquen el dominio de 
saberes del campo disciplina^, del 
área en concurso {políticas 
públicas, fortalecimiento 
institucional, formulación, 
ejecución y evaluación de 
proyectos, análisis económica*; fréj?

■ts.

c D



0 0 .

T i u
r~.. O c G p
w -H 0 to O G cu
H p <0 P O ■H O
¡Z¡ fd c ■ c 0 •H «.

t í P <0 05 <0 CO O 0 O p
CC •H •H P •rH a p G ( 0 o 0
t í to u ü p a G T J •H a  p

C u P c O o ro 0 ) 0 to *H • H totí 0 0 N a ; p 0 o .— * P ü to (0
0 5 > p > p CO T J fO t í a > 1 O * H O T J

W CU •H to O 1 p 0 rH a> En P a (0
o '— • c - H O rH to -M 0 P 2 5 p to G P « G
£ 4 tO T J to CO 0 G * 0 t í a> tu 0 <0 cu P
H rO CO íO a> > g 0 ) G >H cu G O C L 0
CO vH o • P c 0 <u O CD (H D to 0 s—' *. y — i

H 6  T i to «o D> o E 0 cu o -H <0 p

¡D 0 CO fO iH 10 * H ÍO * 0 fO 7 3 L> c u U to rH 0 «.

O G P ü O U • H 0 - H X 10 a> T 3 to
U l O Cn ■rl ^ 0 a ÍO Ü G (0 P P t í íO G > n ro O

2 o • P p N c -H ( 0 (0 n •H o P to
w (1) MT5 íO 0 • H <0 P ü P G to P - H — . CU cu

T S E p T J rH p fO G • H *H 0 p to u O T J p •

g 0 0 «0 to P O) to rH to o CU CO p O t 7 > to
0 O P iH CO * H c * H •H P a p rH > ü fO E G o

rH ( 0 (0 O ü • H T J P CU •H p <0 G - H P 0 p
• P E > to O 0 ) a> > U V > *H rH 0 O ü G

u 4J p c u c P a - H to G X> <H E CU
- H * H C 0 3 co 0 U í< G •H 0 cu G p CU O G >
P ] E-* 0 ) CQ u cu u < 0 P 1 3 u V I 0 CU P ü CU cu

A A
o 0

roG to to P tn 0 tn
O O p C G 10 G

ÍÜ
rH 0 TS 0 <0

•H -r—i p O 0 rO O *fj •H 0 1—1
u (0 u -H co rH tH > G ca CO a i—1 TJ
(0 X2 c 10 CO p 0

0 to
0 0 X i 0 0 0 0 <0

p »0 o •rH ♦ 0 p TJ • > P 0 ro p p TJ 10 rH u
0 p Ü > CO P p CO G TJ O G

CO M u 0* 0 • N
X } p 10 P N O a ro 0 iH P 0 to TJ 0 TJ «. 0
(0 G 0 O > ro G G U G 0 > 0 0 to 0 rO P rO to e rH
1—1 cu <0 0 a O 0 •H cn 0 0 O Tí

to
T ) 0 o ro P T3 ty tj 0 0 o X>

cu *D rH p < &  T 3 *H TS > 10 -H 0 (0
to TJ p to rH ro •H •H TJ •H 10

f0 to M cO P to • 0 0 U E O G c u O rH rH G to ro to Ü p
(0 G 0 0 u P CO O to rH - o ro

to
u O o to TJ 0 P *H o U P o cO CO

rH O T3 P <0 o >1 to 10 0 i—1 co U • H •H rH 0 0 tO T J 0 X) •H 0 p ü P 0
*iH y o i H cn 0 to p a c • H 0 P u

( 0
a  p G •H CO P > b •H rH

0 O to < fO p • H 0 0 i—1i—l O ro •H G 0 to P • 10 to -rH E tO 0
TJ fO O rH O - H CO co u P P •H a 0 rH p P rO •H 0 P 0 G 0 G to 'CU > P

p U 0 - o 0 U o 1— 1 G ty ty ü ro G p 0 ro O 1 i— i ü T J P to O cn D 0 T 3 0 D 1
CU H • H TJ rO G 1—1 O 0 íti 0

to
P &

to 0 0 ro ■H ü' p Qi *H rO
i—i rO ■P -Q > 0 0 U G rH CO

ro
•

CO
TJ rH G p to 0 <0 0 0 i— i

s ¡ > u EO P fO TJ G o 0 i— i w 0 to tO G ro 0 0 10 0 0 T J rH c < T3 nJ •

ca CU yo \ c £ to G 0 * H P P
U O u «0 U P 0 P P 0 G P 0 G T S

U) M to to - H o O 0 u - H o G E • H 10 G G G O >» 0 to to 0 <0
G > 1 a P N CO u T5 <0 ro to ro P - H ro P •H tO 0 G 0 0 Ü to Ti fO 0 rO *H TJ
O i P ro D fO • H ro ro C u t J i 0 •H yo E > • H y o E a > O ü •H rO 0 G O, iH •H u •H
a 0 0 -P T J E-h Cr> P 0 *H p T J E o (0 T3 E 0 • H 0 •H U G rH G 0 • H ro Ü 3 to
to TJ u <0 ro M CO o ü P ü P ü P 0 G

w
co 0 G ü «H to to ro 0 P •H Ü G c P P

cu fO • H G G Eh P Cn • H 'tO • H to 0 P p O p P 0 • H rH G 0 tn 0 0 E *H P CO •H 0
p P P Cn Cn to rO T> «P 0 >1 to ro U o *0 ro O p 0 rH •H CO E •H 0 P X ) p P >

u O - H - H iH 0 T 3 rH P > 0 Ed E 0 i- 4 a E 0 p 0 P rH 0 P £> ü P • r | to to •H
10 - H cu to CO 0 P 0 rH 0 CO G p ro P X 0 X ¡ p to 0 G cO P c G G

I d T J - p ro CO T 3 C b 0 T3 Q j * H c u CU & 0 T J 0 y o < Cn 0 CU H *H D

A A A A

u

w
cus

S í

w cu
HH
3tí
E-í

I
ro



¿ \ j i ¿  —  n n u  u t  u u n t c f i u f c  u t  L / u t i w  i v .  i v i s u i

Universidad Nacional de Moreno

W
O
H

o O d
e

CO*[—i TJ G
CO-co 0) to <D
X! P cO 4-> 0 to P
CO tr> G • >G CO rH mO
P to CO a> ro CO • • g to <U
EH 0) ro -rH 3 ■H to G ro 0 i—l

TJ -rH ü U P CO QJ <U P ■n G (U
1—1 ü G o 0 G »—i D> CO <1> TJ
<1) O G a> V CU ■p 0) 0) CO ro 0 £>

to PTJ rH O -p >1 3 rO Tí G •H P CO
3 •rH co cr 3 <U 0 u a P O CO

10 ■P O •rH o r—1 to -P •H G P ■P G
0) vH CO TJ CO CO 0 G U cu Q> •rH -H
G Eh G ro rO 0) > G CJ cO -H Tí

to
(U TJ rH

O <D P G 0) <D u z P Tí 'tU a •
•«H 0 ro Di 0 B o 0) G d) G •H 0
O O rH to •H co ■o to a<> p G •H u to
(0 -H O U *H O 0) ,—. •H co O to P
rH CJ P 'fO a CO U G CO TJ W <U ü rH •H O •rl 3
<U E-* ro P N G *H CO E-t (0 3 u

10
TJ U

Oí 2 4J ro Q) *H co P ü TJ 2 p P ü u G
ia •H to P V rH 4J ro G ■H W CO 0 *H 3 O 0 0

G a : to <D O CO to P 0) to >* -P ¿2 P TJ •P & U
QJ w P rH rH to •H G -H •rH P D •H CO P 0 •H E

Cu <u CÜ CO o O •H Tí P <U Pl TJ rH 3 P TJ co G
• Cd > -<H > to <L> (U 0) > O <D w U Oa <D u QJ

U cc •rH u p d i G P Q> -H X P
•H O j G o O) 3 10 0 ü X G u O
P3 '— ' 3 to to Ü <D U t f <u D —' tf rH CSJ

co
*Huu
3
TJ
O
Pa >
P 10QJ QJ
a; G
to o
o -h
a  o 

co
co Cr
P  -H
cO -P
P  to
O QJ
rH >
Oí G
> *H
0 G
CO 0)

G <1> 
O
-H ^

P
O

ü
G CO _
h  a  -pCO -H -H

U 10
O -H O 

-P
G P X
O to Q) 
u  a

rd P
w ph o
<D TJ
G >  (0
O P

•H ~  QJ
Ü O TJ
<0 -P O
ü  (C E-rH »H

i—J <13 O
&  »M £
3  QJ "

10 
O 
to 
OJ 
P Cn oí 
G O

ÍX  p u

p  
u g 0)
c  >
QJ QJ

-H G rH
U <U C0|,»o
G l:,D\
CU * G E •»

•H G ro cO Q>
P O > U P «.
Q) rH •H 3 G G to •
CL 0) to 0 JQ rH 0) Q> 0
X a> •H QJ e p •
<U G G P 73 CO p ü U

<U 0 'O P QJ ro -H
P p •H G to P i—l rH QJ
co to CL -P 0 Q) '(0 3 <4H
-p 0 10 0 P U G
G *G rO Q> QJ rH ’H 0 rH
0 CO rH Ü' 0) Si cu 4J ü (0
U 3 (0 TJ P p

CO (U w D1 to CO Q> 0
VO TJ C0 P a  t í X)
p cO mH G QJ «0 rO
CO 0 p O Tí G w G rH
p P •H 0 •H •rH 0 O
0 0 u -p u 0 rH to •H G

rH G •H rH u -H a p u O
(0 <U U 3 3 G *H 3 (0 •H
> £ P to TJ •H u U •H -P

<u G G E to G TJ to
fl) 0 •o 0 0 0 -H 0 QJ QJ
co G QJ ü U TJ TJ U B D>

A

G OJa> >1T3
rO

3 73
■p
rO c
G Cn 

M tT -H
toG -H 

<U tO 10 fO 
ce-r-> í£ 

a> a;
co to 
G

O)
TJ

o;
d> 'o

a) co

10 G
O OQ *«H tf U 
M (Üu c
O *H 
CO 7 3
tf p 

o
> 1  o  u
as 
tf -  
P1 O 
tD -p

10 co c 
o

a> cu
U N

Eh
M

rO
a  O -H 0)

P TJ 
G 'fO<y

CO M -H
o a  a; h  m T3

EH *He
i—I (Oco 0) 

G
a) co
P  rH
to a  

■H 
to tf

a>
>i X3
O
*G
<D 4-J10 U

•H OJ
TJ >  

OI—I p
<d a
G <U

G
o  •
■h  ro
ü 'H
CO ü
3 CrH QJm u

i-H í> O

<u t í -h 
ü

to c ro
Cu O

-H  -Hu u
•H 3 
■P U 
m a;
CO *r~> txi a;

<U 
P  
Si 
O 
w 

p  
flj 
N 

•H 
T í  
G

Di 3
-H »W 
4J O 
to p
O) ^  
>
G — ~
•H «—1

• fO
0 to 1—1
to O Q>p > G 73 1—1
3 QJ 0 Q>

O U
G 3

G
U G

O
TJ

to 0 10 *H to
0 u > 0 10 U OJ

TJ TJ CO co P
CO rH to CO rH E O
G QJ 0 G p TJ
O TJ ü 0 QJ 0 rO

•rH •rH•H TJ «n D> •
ü CO P ü -H 0
CO QJ 'O CO CO • (0 •P torH P <u rH vH to rH CO p
Q> 'TO -p O) D> 0) a> 3
P p 0 G CO > 0rH CO 1—l 0 G G
to Q) QJ to O *H p •H 0
0 TJ u ro •H ü •H 1 ü
TJ G 6 U CO 3 to
•H 10 CO D> 0 N Q) G
G 0 > •H to -H •H 4-J CU
QJ *H CO TJ 0 G p G
-P a ro u rO 4-> O cO
G o to P •H Di c U QJ
O p o efl 10 P 0 O P
U a  ^ a a O u TJ MO

a>
TJ

CO to
P  >  o 
3 ü
U G -H
a> o  mh

-n  -h  vH
a> to u

C QJ
>1 a) a

4-> to
<u xí 0) 
U fl)
3 co
73 0) -H
G TJ U
O GU tO 0)

O P
* -P <u

(0 ü 'H
c  a; to
QJ >t G
tO O  cO

•H P P
o  a  -p

toco O

OJ
73

to O 
O to 
a  m

0)
T í

0)
tO r H  
0)
73 (D TJ 
(0 3 «0 T3 CT T3 
•H -H 
rH G 
H »0

-Q
CO -P

D' C 
O

O ü

CO 0) 
P
3 «0
■P <u
cO P
G »C0

-H rH
to <uCO T3

(0 
P
<u 
>

to 10 -H
c a> c
O D. D
a0) (U co 
d) TJ rH 
p

>1 0) 
TJ

ro
U
N
a>

G  rH
>0 X)•H (0 
ü -P 
co to

Í-D -H 
6

to *<u 
O TJ

rH CO
U tf

CO O
r H  G

P *H
<D <D E
e  -H O
3 X) ü
W O G
tf Cn a)

(0 <D
> 3
<u cr
(U rH
TJ ro • 

G TJ 
to O fO
ro -H *D

•H U *H
ü 3 to 
G 4J P
10 *H ÜJ 
P  P  > 
to to *H 
G G G 
•H *H D

A A

. §
H

§
H
P
W
O

w
P1
a
2

tf
'H

1
tD
W

O
H

D
<

fe

cow
¡3OCO H

tf u
fp tfCO
w H

10a.o

C\] 
I



419

WOH
HCO
H

O
§

a)
0 TJ

*r~» c CO
(0 a> to (1)
Xí cd p o to u
CO c • »c co rH 'CO
P na QJ CO CO •• E to <D*H p *H to G fO o 1—1

ü ü P 00 <D CU P •r“» c <D
i—i g O O c rH Cr (0 QJ T3
0) qj QJ P QJ qj CO CO 0 Xí

T3 p >1 p CO TJ g -H p tO 10 Mto tr P QJ 0 O D, P 0 (010 -H 0 rH CO P -H G 4-> p c
QJ to TJ co co O g u Cl) CL> •H •rH
G ra CO (L) > g qj CO -H TJ • QJ *0 rH
0 P G QJ a) o £ P to TJ ■m) a .

-H cd Cn O E o 0 G 0) c •H o
u rH 10 •H CO T3 to Qí O P G -H u to
<0 0 u -H 0 <L> ■H CO O to

H w 'CO a CO Ü c cO T> U (1) u rH *H 0 -H D
QJ P N G ■H <0 H <0 p u TJ ua; 2 CO QJ *H CO p ü TJ S P p o u to c

W p T3 rH p CO G -H H CO 0 -H p 0 0 0
G X o ro 10 P QJ to P x¡ M Tí a u ••
ID D 1—) 10 *H G -H -H P D *H CO p o -H g M

PJ cd 0 u *H TJ P Q) TJ rH P p T5 CO c Oí
• U > to CU 0) a> >  u (D tí 0 cu 0) 0 Q) (D

U x: p D< g P Cu -H X P W
*H w Q) P tO o Ü x c w U 0
A ■ ' CO u a; o < o D < tH CU

r— 1
c • d> (0
0 U Q>

c u *H ■P 0 G M
•H (U a> 0 vü
to to TJ to U

CO «0 r H
0 TS U M TJ tn 0)

CO rO 0 rO 0 TJ
G c G 0 P G TJ

> 0 0 *H • e *H M CO M
ü •H i—1 0 0 to O G CO

m '— ü P4 to u 0 - i— i 0 G
0 ) fO - H a •H * H
c w r H u D G ü r H •
0 Q> <D to ü O <u to CO a O

-H G u • H G * H 0 i H - H to
ü 0 T3 0 ü <k 10 <1) u
CO •H u CO- d) Jh w O

ü 0 O CU o M * H O
-H CO 4J í i <D - H TJ Cn to TJ G
4-J 0 CO 6 T3 u cd G 0 O
to •rH »H rO - H u 0 -P 0 U
a? r H a> 0 ro 4J <D ü G a
>  o  <M (ü Sh T5 03 e i—1
c 3 Q> •—l rO 0 G > rO O

-H &  n <D vO & 0) O U T3

(0
*H G •—1
u <L> CO O
G u
0) C

-H C cO m
n >i o<D*H *H P G
U. OJ 10 0 ,Q i—i QJ
X OJ O)
0) c «4H G TJ ro

<D 0 O P <D
H M -H G to >H
(0 to a  p 0 CL) vo
P 0 to 0 u
c c ro a; cu rH
0 CO rH rr O X) QJ
o p CO TJ

00 OJ s. rr tn
HO *0 co U
M CO •H G QJ CO
CO 0 U o TJ G •
Jh M *H 0 -H •H 0
0 0 u p u O rH to
rH G •H rH u •H Ü4M
CO 0) u P p G *H P
> B u to TJ *H O C)

0) G G E to G
0) O •n CJ O O -H O
10 G OJ U U TJ T) ü

to G CD 1—i >
co
0 rH to

OJ \ to QJ >i TJ QJ TJ QJ 0) CO ro 0 rO
•o cO \ TJ to •rH TJ M QJ QJ rH •m QJ rH

U (0 CO G to QJ G X u TJ rH CO TJ
o P TJ O O QJ JO G QJ CO 0 'CO OJ QJ X! CL) cO

*H P CO Q ■H TJ vH 0 P co to G TJ TJ cO to i—1 ü
u 1 CO G < U CO cO 10 O' •H G H rH O P QJ • N

CO G tn M cO TJ QJ QJ O O 0 P to QJ -H to CO co P TJ 0 TJ - «k OJ
u N Dn•H U G -H >iT3 to iH rH CO ü P 0 TJ U OJ P >i 0 CO P ro to G rH
M G -H to O *H > o CO 0 N

10
CO to >i > «0 U P O QJ TJ tr tj 0 0) O XI

QJ CO 10 CO co TJ *H 0 tn TJ a •H *H to G «0 •H M E 0 ü G *H TJ -rH •H *0 -H cO
-r~t *G CO < P <C o CO -H U G 0 0 Cn i—i to P cO Jh TJ QJ o MH . rH G to £0 to U -P
0) a> O O U OJ p P ü 0 CO ü rH -H •

QJ
ro cd C O ro *r~i •H vH to 0 •H O P P o CO 10

co to to >i O CO tn ü G G co tr •H to 0 mH G -H UH tr • QJ to ü 0 to XI -H QJ P u a QJ
i—i G \ n u -rH QJ QJ -H

CO
u u G CO to U P P i—1 •H 0 G QJ Cu p CO P > •H rH

0) 0 cO p to TJ > •H U o o O XI O QJ a co P to >i QJ a P p to to •H £ (0 QJ
TJ i-H u *. CO O u O* rH

to
QJ 0 to p 0 QJ P •H rH to p P to p u G <D tí 10 KD > P

QJ G o rH rH u o 10 QJ
P ro ü w P rH ü OJ p QJ X <L> tr G 0 Cn D 0 TJ 0) O1

QJ TJ aj 0 D p QJ a co to •—l G CO to • CO > 0 U a> 0 Cu ■—i CO
i—1 TJ U G QJ G o TJ rH to o 0 u to -rH 0 G G P ro O 0 10 QJ CO U 0) rH
X3 to M CU TJ G Q) O rH

to
OJ TJ QJ ü CO QJ 10 T5 to U •H 0 •D QJ -H QJ •o rH G < TJ CO •

CO O OJ G Eh *H QJ TJ •rH >1 ü CO TJ G rH co u iH 1 U G TJ U to G P aj G TJ
W to -r—i OJ E G ü M CO G G i—l O <0 E O p P to 0 G co 0 >i QJ to to O co
G OJ CO iH CO 'O ■ CO G CO CO E O cO 0 to QJ •H a Cn a u X> QJ G u 10 OJ P to TJ CO cu co -H TJ
0 u N CO CO QJ •H CO 04 "O tn •H QJ *!—>> *H 0 •ü X •H •H £ G •H P QJ 0 H P <0 co 0 G Qi rH •H O •H
Cb o *H <L) G O •H -H -H TJ rH CO CO U •H

rO
QJ U TJ cO 0 M G P QJ P QJ 1—1 G QJ -H cd Ü p to

to u TJ U QJ cO cO ü u u P P JO
to

CO a <—l G «0 U 0 P QJ fO fO ü <P rd U H •H ü G G p P
OJ a G MO P rH P G •H p m P 0 CO rH 0 QJ <P *H M G U QJ *G OJ 10 G >C0 QJ OJ B •H P <0 *H QJ
n OJ to D, rH QJ P ü a> CO H >H 0 QJ QJ P CO rH G O 0 P OJ >1 G tr •H 0 P X) p P >

to u rH •H CO ü u Q> > w CU P rH M a  'co CS a a QJ QJ U TJ 'CO {/) 0 cO -rH rH 3 X2 Ü P -H to 10 -H
to 0 a <u to i—1 > 0 CO •m G *H p P to QJ to 0 G CO P G G Gw rH cO TJ < QJ QJ T3 CU QJ -H — a a  p (0 TJ rt¡ tr QJ CU £-i •H •H D

5wQWQ
<

'HIw
E-*

S

A

W

Cu2

OEh
Q

üOP1OMuoco
U>OíO

CNI



4
Universidad Nacional de Moreno

— n n u  u c  n u ir ie n u jc  u i l s u l i u i  ls . jv a s u i



"2012 - A fb  é e ^ < m ;n a je a ® < m r ® m A W J E j¡  B E L /Q X ^

4 1 9
Universidad Nacional de Moreno

ANEXO II

FORMULARIO DE INSCRIPCION PARA CONCURSO DOCENTE
Concurso N° .. - ....

CARGO AL QUE SE POSTULA

Referencia: .

Dependencia: . 

Área Temática: 

Categoría: . . 

Dedicación: .

Instrucciones:
El presente formulario deberá presentarse en soporte 
electrónico y por triplicado en papel. Un ejemplar impreso 
prenumerado deberá ser retirado de la MESA DE ENTRADAS de la 
UNIVERSIDAD y las fojas primera y última deberán completarse 
de puño y letra.
Contra entrega se extenderá un recibo que deberá adjuntar a su 
presentación.



DATOS PERSONALES
1) Apellido y Nombre: ............................................
2) Fecha y lugar de nacimiento:...................... ............
3) Nacionalidad: ........................................................

4) Estado civil: ..................................................
5) Documento de identidad, tipo, número y autoridad que lo expidió:
6) Domicilio:

gñl Real:
Calle:________________________________________________N°: _

Piso y Dpto.:______________ Localidad: _____ _ _ _  _

Provincia: __________ ______ ____ _______ ________ C.P.: __

Teléfono/s: ____________________________ _ _ .. _

Mensajes: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _

Fax _ _ _  _
Dirección electrónica:

¿3 Domicilio constituido a los efectos del concurso:

Calle:________________________________________________N°:

Piso y Dpto.:__________ ___ Localidad: __ _ _ _ _

Provincia:_________________________________________ C.P.:

Teléfono/s: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _

Mensajes: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _
Fax:

Dirección electrónica:



“2012 - A ñ o  de H om effq/£^ £)ao tertfc£fá& t^ -'B & ü z37V $.'0  "

4 1 9
Universidad Nacional de Moreno ,

I . TÍTULOS UNIVERSITARIOS DE GRADO:

(Los títulos deberán presentarse en fotocopia legalizada o 
en sus originales. Estos serán devueltos al postulante, 
previa autenticación por la SECRETARÍA ACADÉMICA de una 
fotocopia que se agregará al expediente).

Titulo obtenido: ........

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia

Fecha de ingreso y egreso:

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia

Fecha de ingreso y egreso:



II. TÍTULOS DE POSGRADO:1
(Especializaciones, Maestrías, Doctorados y Posdoctorados, 
aclarando cuando corresponda el título de tesis. Los títulos 
deberán presentarse en fotocopia legalizada o en sus 
originales. Estos serán devueltos al ' postulante, previa 
autenticación por la SECRETARIA ACADÉMICA de una fotocopia que 
se agregará al expediente).____________________________

Titulo obtenido: ........

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia

Fecha de ingreso y egreso:

Titulo obtenido: ........

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia

Fecha de ingreso y egreso:

Titulo obtenido:

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional): .......................................................

Fecha de ingreso y egreso:

1 Cuando se tratare de estudios de posgrado incompletos, especificar grado
de avance.



"2012-A ñ o  de H om enajejfl

419
Universidad Nacional de Moreno

OTROS ESTUDIOS EN GENERAL

(Especifique título obtenido, duración, requisitos para la 
obtención del título). 2

i

2 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada) . De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto. Cuando 
se tratare de estudios incompletos, especificar grado de avance.



4 1 9

III. EXPERIENCIA DOCENTE EN GRADO O POSGRADO:

(Especifique período académico, cargo docente y 
dedicación, condición del cargo, materia y/o área, 
carrera, unidad académica e institución) . 3

3 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto.



“2012 -  Año de H o m m m ra tü ü rTo r'trM A N U E L -B E iG R A N O "

419
Universidad Nacional de Moreno

OTROS ESTUDIOS EN GENERAL
(Especifique titulo obtenido, duración, requisitos para la 
obtención del titulo-). 2

i
2 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa
(numerada). De hacerlo £sí, debe señalarse en el espacio previsto. Cuando
se tratare de estudios incompletos, especificar grado de avance.



III. EXPERIENCIA DOCENTE EN GRADO O POSGRADO:

(Especifique período académico, cargo docente y 
dedicación, condición del cargor materia y/o área, 
carrera, unidad académica e institución) . 3

3 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa
(numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto.



“2012 -  Año de VJomenaie^gl Doctor B:^M^l^ElJBELGRANO"

Universidad Nacional de Moreno
A\  9

IV. PRODUCCIÓN EN DOCENCIA:

(Se consignarán los trabajos escritos editoriales o 
inéditos aclarando si son libros, capítulo de libros, 
innovación pedagógica, material didácticor premios, y 
distinciones. En caso de inéditos el aspirante deberá 
presentar un ejemplar firmado que se agregará al trámite. 
Asimismo, se podrá consignar la designación como 
integrante de Tribunal de Concurso Docente, integrante de 
Tribunal de tesis de Postgrado, y Dirección de Tesis o 
Tesinas de grado. 4

4 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa
(numerada) .. De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



41 9

INVESTIGACION Y PRODUCCION CIENTIFICA, ARTISTICA O EN 
DESARROLLO TECNOLÓGICO:

PRODUCCIÓN EN INVESTIGACIÓN

(Especifique nombre del proyecto, duración, Director/a del 
Proyecto, radicación institucional r Institución que 
financió, tipo de participación en el Proyecto) . 5

5 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en él espacio previsto. Podrán 
reseñarse las producciones de otro tipo en fojas anexas, indicando "OTRAS 
PRODUCCIONES EN INVESTIGACION"



4 ! 9
Universidad Nacional de Moreno

OTROS (especifique) :

(Se consignará si es miembro de la carrera de investigador 
científica indicando categoría, antigüedad en la categoría 
y la unidad donde desarrolla la investigación como así 
también la categoría del programa de incentivos y el año 
de categorización) . 6

6 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa
(numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



VI. PRODUCCIÓN EN EXTENSIÓN, VINCULACIÓN Y TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA:

(Se consignarán los trabajos de investigación efectuados o 
en curso consignando sintéticamente los datos que los 
identifiquen, poniendo de relieve aquellos que se refieran 
más específicamente al cargo objeto de la evaluación) . 1

1 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa
(numerada.). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



"2012 -A ñ o  de Homenaje a! D octor D. M ANUEL BELGRANO "

419
Universidad Nacional de Moreno

vil. PARTICIPACIÓN EN REUNIONES ACADÉMICAS:

Especificar tipo de evento, tipo de participación, título 
de la exposición, Institución organizadora, lugar y fecha, 
otras referencias importantes).

(Se consignará el carácter de la participación en 
jornadas, congresos, paneles o mesas redondas organizados 
por instituciones nacionales o internacionales 
(participante, ponente, conferencista, organizador, etc.) 
V el titulo de la ponencia, exposición o conferencia 
cuando corresponda).

3 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada)*. De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



4 1 9

VIII. PONENCIAS Y COMUNICACIONES PRESENTADAS A CONGRESOS Y 
REUNIONES CIENTÍFICAS/PROFESIONALES:

(Especificar titulo y demás referencias de los trabajos) 9

9 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



4  1 9
Universidad Nacional de Moreno

IX. FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS:10 

DIRECCIÓN DE BECARIOS

(Especificar año, nombre del becario, tipo de beca, 
Institución que 'la otorga, período abarcado por la beca, 
tema, Institución de radicación de la investigación) .

DIRECCIÓN DE TESISTAS

(Especificar año, nivel (grado/maestría/doctorado), nombre 
del tesista, título al que aspira/ó, tema de la tesis, 
fecha de aprobación de la tesis, Institución que otorga el 
tí tulo)

10 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja 
anexa (numerada) . De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto. 
Podrá reseñarse la formación der recursos humanos en curso, en fojas



X. GESTIÓN UNIVERSITARIA:

(Se consignarán los cargos desempeñados en la universidad 
(rector, vicerrector, director de departamento académico, 
secretario de universidad, secretario de departamento 
académico, director de centro o departamento, consejero de 
consejo superior, consejero de departamento, responsable o 
participante de programa institucional, miembros de 
comisiones asesoras y cualquier otra responsabilidad 
debidamente acreditada). Asimismo, se podrá consignar los 
cargos desempeñados en instituciones públicas o privadas 
nacionales o extranjeras que sean pertinentes con el 
objeto de evaluación) . 11
(Especificar período de desempeño, cargo, Unidad 
Académica, Institución)

11 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja
anexa (numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



‘2 0 1 2 - Año de Homenaje a l D octor D. MANUEL BELGRANO"

4 1 9
Universidad Nacional de Moreno

X I . INTEGRACIÓN DE COMISIONES ACADÉMICAS, CONSEJOS ASESORES, 
CONSEJOS ACADÉMICOS, ETC. :
(Especificar año, período, tipo de Comisión, tipo d6 
participación, materiar unidad académica, Instituciónf 
otras referencias importantes) .



XII. SÍNTESIS DE LA ACTUACIÓN PROFESIONAL:

(Todo otro elemento de juicio que se considere 
pertinente)12

12 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja 
anexa (numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto. 
Aquí deben reseñarse los proyectos de innovación en los que participo, 
funciones desempeñadas, producción de material teórico vinculado a la 
función, etc.



Universidad Nacional de Moreno

XI11 • PIAN DE TRABAJO: 13

(En el caso de corresponder)

1- ARTICULACIÓN CURRICULAR: describa cómo se articula el 
área con el resto de las actividades del Departamento 
Académico.

•e2 - PLAN DE TRABAJO: (que incluya la programación de alguna 
de las asignaturas vinculadas al área (objetivos, 
contenidos, metodología de dictado, modalidad de 
evaluación y bibliografía).

3 - LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN A DESARROLLAR:

13 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja
anexa (numerada) . De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



41 9



" 2 0 1 2 - Año de Homenaje a l D octor D. MANUEL BELGRANO ”

Universidad Nacional de Moreno
4 1 9

XIV. DECLARACIÓN JURADA:

La presentación de esta solicitud tiene carácter de 
declaración jurada e importa, por mi parte, el conocimiento de 
las condiciones fijadas en el REGLAMENTO GENERAL DE CONCURSOS 
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, cuya copia recibo en 
este acto.
Declaro bajo juramento no estar alcanzado por las causales de 
exclusión prevista en el articulo 6o del REGIAMENTO GENERAL DE 
CONCURSOS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, las que 
incluyen: :

é No estar impedido para el ingreso a la Administración Pública Nacional por 
cualquiera de las causales previstas en el artículo 5to. del Anexo de la Ley 
Marco de Regulación del Empleo Público Nacional N° 25.164.

<s No hallarse ihhabilitado para el ejercicio de su profesión, ni estar 
sometido a juicio académico en cualquier Universidad.

& No haber sido procesado o condenado como autor, partícipe en cualquier 
grado, instigador, o encubridor de delitos de desaparición forzada de 
personas, homicidio, privación ilegitima de la libertad, sustitución o 
falsificación de identidad, tortura y/o cualquier otro que por su entidad 
constituya una violación a los derechos humanos y/o un delito de lesa 
humanidad.

§ No haber ocupado cargos electivos en el período de interrupción del orden 
constitucional conprendido entre el 24 de marzo de 1976 y el 10 de dicieirbre 
de 1983; o ejercido cargos de Ministro, Secretario, Subsecretario o Director 
en cualquier dependencia del Estado Nacional, Provincial o Municipal, o 
equivalentes en jerarquía y rango durante el período precitado; con 
excepción de aquellas personas que hubieren accedido a sus cargos en virtud 
del progreso en su carrera administrativa previa.

& No haber ejercido cargos de Rector, Vicerrector, Decano y/o Secretario -o 
cargos equivalentes-, en cualquier UNIVERSIDAD NACIONAL o Provincial durante 
el período precitado.

& No haber sido condenado por delito de robo, defraudación, estafa, 
malversación de fondos públicos o privados y falsificación de instrumentos 
públicos o privados.

& Declaro bajo juramento que todos los datos consignados son veraces y 
exactos. Me notifico que cualquier falsedad, ocultamiento y omisión dará 
motivo a la exclusión directa de esta solicitud.

Lugar y Fecha Firma Aclaración


